

PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym.

W Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.

Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-jej rano do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-jej rano do 1-jej po południu.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon Administr. 517. W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 7/281, telefonu nr. 313.

OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz, garmontowy albo jego miejsce, pierwszy raz 25 kop. każdy następny raz kop. 20.

Nekrologja: za wiersz 15 kop. Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz, ogłoszenie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-jej zrana, w kaplicy Matki Bożkiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha (po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta wotywa.

— Jutro, o godzinie 5-jej po południu, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawione będzie nabożeństwo ku uczeniu lat Chrystusa Pana.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Giovanni Giolitti odniósł nad nadzieje i rachuby swoje w niegrzecznej dlań dotąd i nieżyczliwej izbie świetne zwycięstwo. Zamiast spodziewanych niewyraźnie i obliczanych lekko 25-iu głosów większości otrzymał ich w sobotę 72! Warto przypatrzeć się przebiegowi dwóch ostatnich dni obrad izby; pierwszy stręśliśmy już onegdaj.

Piątek. Pantano ze skrajnej lewicy zarzuca Giolittiemu, że odkłada wychylenie kielicha goryczy, który każdemu ministrowi wychylić przystoi, na później. Jeżeli się przez lat tyle grało rolę sędziego, należy powiedzieć odrazu, w którą stronę chce się żeglować. Niepodobna honorować rząd, nie znając programu jego przyszłości.

Sonnino wnosi porządek dzienny tej treści: „Izba odracza rozprawę nad kwestją politycznego zaufania aż do uchwalenia budżetu za r. 1892/3 i przyrzeczonej dla pokrycia niedoboru ustawy i przechodzi do porządku dziennego.” Rząd — powiada źle dlań u-sposobiony mówca — żąda sześciomiesięcznego przewizum, aby wielkie masy ludu przerobić na jagnięta, pokornie głosujące przy urnach za jego skinieniem. Pięknie to jest zrzekać się wotum zaufania, chodzi tylko o to, czy Giolitti ma prawo tak uczynić? Można zrzekać się tylko tego, co posiadamy lub osiągnąć możemy. Gabinet zaszczyca izbę swoim zaufaniem, przewraca pojęcia do góry nogami i dziwi się, jeżeli proszą go o troszeczkę logiki. Mówca uchwali budżet, ale zaufania swojego nie udzieli gabinetowi, złożonemu z takich kieszonkowych czarnoksiężników.

Panizza sądzi, iż radykalisci obowiązani są popierać rząd, który zwiastuje narodowi lepsze czasy pod względem politycznym i finansowym. Stoimy wobec rokosa konserwatystów, demokracja musi go bezwarunkowo stłumić. Nowe stronnictwa się tworzą; potrzeba, aby wszyscy ludzie wolnomyślni zwarli szeregi i przeciwstawili się gromadnie koalicji samolubnych interesów lokalnych, umożliwiając reformy, których kraj potrzebuje, aby odzyskać zdrowie, siłę i dobrobyt. Włochy znajdują się w położeniu dawnej Grecji. Musiały one naprzód odrodzić się politycznie, aby odzyskać swój dobrobyt. Lud włoski poniósł nieskończone ofiary dla odrodzenia się, a nobogim jest jak przedtem. Aby podnieść go ekonomicznie, potrzeba silnego stronnictwa, które poprowadziłoby go prosto do celu, chociażby kosztem nowych ofiar (oklaski na lewicy)!

Sprawozdawca Cadolini przemawia za uchwaleniem wniosku większości komisji, pięciu innych mówców uzasadnia swoje rezolucje do porządku dziennego. Wśród burzy wszczętej przez Imbrianięgo, który powiada, że „ustami Panizy przemówiło konklawe wolnomularstwa” odraczają sesję do dnia następnego.

Sobota. Obraz izby wspaniały. 33° temperatury. Łoże natłoczone, w auli zasiada 480 deputowanych. Takiego kompletu nie pamiętają od czasu, gdy w d. 19-ym i 20-ym sierpnia 1870 r. w sali pięciuset w Florencji uchwalono wiekopomny kredyt na zajęcie Rzymu.

Mussi, przewodzca skrajnej lewicy, ubolewa nadtem, iż część jego stronnictwa, uwiedziona przez Cavallottiego, nie chce zrozumieć, że izba dzisiejsza przeżyła się i nadeszła pora zapytania ludu o jego wolę. Jeżeli megalomanja Crispiego była szkodliwa, to małoduszna słabość Rudinięgo wysłała wszelką krew i wszelką męskość z żył narodu. Mówca sądzi, że Giolitti potrafi uszanować wolność wyborców. Jego program (głosy: jaki program?) jest jasny. Jeżeli

oszczędności nie wystarczą, rząd zwróci się do reform organicznych, do podatku klasycznego od dochodu. Traktaty państwowe należy uszanować. Mussi nie rozumie tych, którzy łakną gabinetu neutralnego. Dziś, gdzie mnóstwo pytań żywotnych domaga się gwałtownie rozwiązania, potrzeba ludzi pełnych odwagi i męstwa, a nie służalców politycznej tartufferji. Z drogi więc przed wolą narodu! (Oklaski, wrzawa).

Cavallotti w mowie bardzo namiętnej i obelżywej oświadcza, że nigdy nie powierzy urn wyborczych rękóm rządu, który drogą zlej wiary i politycznej awantury doszedł do władzy.

Wyzwany przez Cavallottiego, Barzilai broni się przed zarzutem zdrady w sposób, wywołujący orkan protestów, tak, że przewodniczący zmuszony jest nakryć głowę i zawiesić posiedzenie na dziesięć minut.

Kilka mów następnych tonie w odmętach wrzawy, dopiero zdołał sobie zaskarbić łaskę izby były podsekretarz stanu w gabinecie Crispiego, Fortis. Popiera on rzetelnie rząd, chwalać go za skromność i szczerść, z jaką stanął przed izbą. Jeżeli powstał zatarg pomiędzy gabinetem i rządem, rozstrzygnąć go może tylko naród przy urnach wyborczych. Mówca rozbiera następnie położenie polityczne i materialne kraju. Oszczędnościom zakreśla granice żywotna potrzeba państwa. Wszystko to jedno, czy mamy 10 czy 12 korpusów armji; siły obronnej, jaka w niej tkwi, nie pozwolimy za żadną cenę nadweryżać. Mówią, że uzbrojenia Włoch nie stoją w należytej proporcji z ich gospodarstwem ekonomicznym. Ja nie wierzę w tę przez nas samych okrzyczaną nędzę włoską. Plaga natomiast jest zły podział dóbr. Prawda, że uzbrojenia stosować się powinny nietylko do możności narodu, ale i do powagi niebezpieczeństw, jakie go opasują. Wedle mojego zdania, gdyby obrona Włoch wymagała dalszych ofiar, musielibyśmy je ponieść. Powiedzieć należy prawdę wobec tradycyjnego samolubstwa interesów indywidualnych i lokalnych. Powiedźcie wyborcom, że musimy raz w interesie ogółu przetrzebić nasze prefektury, nasze gimnazja, uniwersytety, nasze sądy i trybunały kasacyjne. Powiedźcie im to, gdyż inaczej powrócicie tutaj takimiż niewolnikami swoich okręgów wyborczych, jakimi dzisiaj jesteście! (oklaski, niepokój).

Wśród rosnącej znów wrzawy i oznak zniecierpliwienia mówią: Prinetti, Santini i Solimbergo, poczem filozofuje Bovio nad metafizyką stronnictw politycznych. Wreszcie o godzinie w pół do 8-jej wieczorem zabiera głos prezes gabinetu Giolitti.

Panuje głęboka cisza.

Opozycja wydała gabinetowi — powiada on — mordereza walkę nie dlatego, jakoby tenże nie miał programu, ale dlatego właśnie, że go ma. Mieści on w sobie reformy organiczne i administracyjne, oszczędności nie nadweryżające siły armji. Zwrócony do prawicy powiada Giolitti: „Chcieliście nas przepędzić, jak młokosów z ławki szkolnej. Nie pozostaje nam więc, jak zapytać kraju o zdanie; jemu tylko zdamy sprawę, jemu tylko rozwinie my nasze idee!” Po tych słowach zrywa się, od centrum począwszy aż do skrajnej lewicy, orkan frenetycznych oklasków. Mowa Giolittiego w swej ścisłej prostocie sprawiła piorunujące wrażenie.

Skutek jej wiadomy.

Br. Z.

Nowa konwencja pocztowa.

Od d. 1-go lipca r. b. zaczyna obowiązywać nowa konwencja pocztowa, zawarta w Wiedniu w d. 4-ym lipca r. z.

O treści nowej konwencji przytaczają *Nowosti* następujące szczegóły:

Ogólne przepisy, obowiązujące obecnie wysyłanie korespondencji międzynarodowej z Rosji, pozostają te same. Również nie ulega zmianie taksa, pobiera-

na od listów, adresowanych do państw w obrębie związku pocztowego.

Niektóre inowacje są następujące:

Skasowane zostało obowiązkowe frankowanie listów otwartych. Jeżeli jednak list został wysłany bez odpowiedniej marki, wówczas odbiorca winien opłacić takse, jak za list zamknięty, w ilości podwójnej.

Część listu otwartego (karty korespondencyjnej), przeznaczona na odpowiedź (frankowana), może być wysłana nietylko do kraju, którego markę posiada, lecz do każdego państwa w związku pocztowym. W tym ostatnim jednak wypadku adresat opłaca takse, jak od listu zamkniętego.

Osoby, wysyłające karty korespondencyjne, mogą na pierwszej ich stronie umieszczać swój adres i nazwisko.

Przy wysyłaniu druków według taksy niższej wolno:

1) na biletach wizytowych umieszczać (pismem) nazwisko i pierwsze litery, mające znaczenie umówione np. z p. I = z powinszowaniem Imienin);

2) dołączać do korekty rękopis z wszelkimi poprawkami na korekcie lub nawet na oddzielnych arkuszach;

3) oznaczać na kartach zapraszających (pismem) czas, miejsce i cel zebrania;

4) kolorować wzory mód, mapy i t. p.

Próbki towarów przy wysyłaniu pod opaską powinny posiadać następujące (maksymalne) wymiary: a) dla korespondencji wewnętrznej: 6 wierszków długości, 4 w. szerokości i 2 w. grubości; b) dla korespondencji zagranicznej odpowiednio 30, 20 i 10 centymetrów.

Maksymalne wymiary przesyłek pod opaską, zwiniętych w rurkę, wynoszą: a) dla korespondencji wewnętrznej 17 wierszków długości i 2 w. średnicy; b) dla międzynarodowej odpowiednio 75 i 10 centymetrów.

Przy wysyłaniu pakietów pieniężnych i wartościowych nie wolno używać opakowania z kolorowym brzegiem.

Na kongresie w Wiedniu poruszona została kwestja wprowadzenia wspólnych marek dla wszystkich krajów związku pocztowego, z powodu jednak znacznych różnic w kursie pieniędzy, projekt powyższy porzucono. Natomiast przyjęto inną ważną uchwałę, a mianowicie wprowadzenie do kodeksów karnych wszystkich państw artykułu, ustanawiającego kary za fałszowanie marek innych krajów.

Kasa zjednoczenia.

W chwili, kiedy po kilkudziesięcioletnim okresie istnienia, kasa zjednoczenia przy kolei wiedeńskiej kończy swoją egzystencję, nie od rzeczy będzie rzucić okiem wstecz, ażeby, uprzytomniwszy sobie jej działalność, zapoznać się z owocami, jakie przyniosła i przekonać się, o ile przyjętym zobowiązaniom odpowiadała.

Przedewszystkiem więc zacznijmy od jej historii. Z ustawy kasy dowiadujemy się, iż zawiązaną została na mocy art. XIV-go umowy nadawczej i art. XIII-go aktu dodatkowego Najwyżej zatwierdzonych, i funkcjonować zaczęła z dniem 1-ym stycznia 1858-go r.

W myśl powołanych artykułów kasa stanowiła oddzielną instytucję, zostającą pod niezależnym od Towarzystwa kolei zarządem i miała za wyłączny cel zapewnienie pensyj emerytalnych swym członkom, ich wdowom i osieroconym dzieciom, tudzież udzielenie pożyteczek uczestnikom w służbie czynnej będącym.

Do zjednoczenia obowiązkowo należeli wszyscy pracownicy etatowi kolei, z wyjątkiem tych, którzy przy wstąpieniu do służby liczyli lat 40 wieku skończonych.

Dochody kasy stanowiły: składki od członków, o

platy tytułem wpisowego, także opłaty przy otrzymaniu podwyżki, dopłata roczna ze strony obu Towarzystw kolei wiedeńskiej i bydgoskiej, wpływ z kar, znalezionych przedmiotów itd. Fundusze ze zwiększone już zostały w r. 1888-ym opłatą od gratyfikacji i wpływem z należności, przypadającej od kasy w ciągu lat 10-ciu nieodebranej.

Dopłata Towarzystwa wynosiła [z początku rs. 12 od każdej wiorsty linii głównej, w zamian za co radzie zarządzającej przysługiwało prawo dowolnego rozporządzenia 1/8 częścią corocznej dopłaty.

W r. 1877-ym ogólne zgromadzenie akcjonariuszów, uznając niedostateczną wysokość tej dopłaty, postanowiło płacić na rzecz kasy zjednoczenia corocznie 4% od plac etatowych—wreszcie postanowienie powyższe uchwałą z dnia 7-go lipca 1888-go zmieniono w ten sposób, że Towarzystwo przez cały czas egzystencji kasy zobowiązało się przelewać do jej funduszów po 100,000 rs. rocznie.

Ze swej strony członkowie kasy mieli wnosić: tytułem wpisowego połowę miesięcznej płacy, składkę bieżącą w stosunku 4%, a w razie podwyższenia płacy połowę miesięcznej podwyżki. Od dnia 1-go stycznia 1877-go r. opłaty te powiększono do 6% na składkę bieżącą i przy przejściu na wyższą placę całkowitą miesięczną podwyżkę; wreszcie skala tych wkładów uległa raz jeszcze zwiększeniu i od początku 1889-go r. każdy uczestnik wnosił: tytułem wstępnego dwumiesięczną placę służbową, 8% składki bieżącej, w razie zaś podwyżki sześciomiesięczną jej wysokość i 8% od otrzymanej gratyfikacji.

Od opłat na rzecz kasy zwolnione tylko były: fundusze na najem lokalu, pensje udzielane maszynistom, milowe maszynistów i konduktorów, nakoniec wszelkie wynagrodzenia nadetatowe.

Z powyższego widzimy, że przezorność i oględność, w imię których kasa zjednoczenia założoną została, kazała towarzystwu jak i uczestnikom mieć w nieustannem baczeniu zmieniające się warunki kasy i z uwagi na rosnące zobowiązania zwiększać jej wpływy. Na drogę tę strony interesowane skierowały zarówno nabyte doświadczenie, jak i przykład innych kolei, szczególnie niemieckich, które spostrzegły się pierwsze, iż przyjęta przy tworzeniu się kasa skala wpływów nie odpowiada zwiększającym się zobowiązaniom. To też towarzystwo, które początkowo na rzecz kasy płaciło tylko 12 rs. od wiorsty linii głównej, opłatę tę zmieniło następnie na 4% od plac etatowych, a gdy i ten rachunek ostać się nie mógł, dopłatę ową podniosło do 100,000 rs. rocznie. Również i opłata uczestników, wynosząca początkowo 4% od pensji, podniosła się do 6%, a następnie wzrosła do 8%.

Wzrost tej kasy pod względem liczby uczestników, opłat przez nich wnoszonych i dopłaty towarzystwu, przedstawiają nam liczby następujące:

Rok	liczba uczest.	wkład uczest.	dopl. Towarz.
1859	470	5,797	7,456
1863	1,030	16,370	5,472
1873	1,784	25,077	5,556
1878	2,112	53,526	35,310
1883	3,068	89,778	59,333
1888	3,771	98,448	74,603
1890	3,652	173,829	108,386

Jakkolwiek male były wpływy na początku istnienia kasy, niemniej nie obarezone żadnymi ciężarami większemi prócz pensji kilku wdów, niewielkiej grupy sierot i skromnych kosztów administracyjnych, zwiększały nieustannie majątek uczestników. Dopiero rok 1863-ci wytwarza pierwszego emeryta, następne lata przysparzają ich coraz więcej.

Rok	liczb. emer.	ich pensjo	wdów	ich pens.	sierot	ich pens.
1863	1	45	16	873	17	109
1868	10	1,348	43	2,334	39	652
1873	25	3,343	80	5,906	70	1,865
1878	47	7,440	149	13,912	107	3,528
1883	116	27,793	235	28,465	153	5,478
1888	292	85,574	361	59,343	199	8,398
1890	370	122,451	426	73,965	228	9,327

Dodać jeszcze należy, iż w ostatnim roku, za który zostało ogłoszone sprawozdanie rachunkowe, najwyższa z pobieranych przez emerytów pensji wynosiła rs. 2,250, najmniejsza rs. 28 kop. 80; najwyższa pensja wdów: rs. 1,575, najmniejsza rs. 7 kop. 50; sierot: najwyższa rs. 447, najmniejsza rs. 3 kop. 60.

Wreszcie co do stanu czynnego i biernego funduszów kasy, najlepsze dają nam o nich pojęcie cyfry dwóch lat ostatnich, przedstawiające się w sposób następujący:

Rok	rozhód	przychód	przewyż. doch.	majątek kasy
1889	202,250	361,373	159,123	2,472,467
1890	218,113	406,926	188,813	2,663,361

Takie są rezultaty, jakie kasa zjednoczenia za okres 34 lat istnienia nam przedstawiła. Prócz niskoprocentowych pożyczek, których suma w r. 1890-ym dosięgła do rs. 95,614, prócz utrzymania, jakie dało 370 emerytom, 426 wdowom i 32 grupom sierot, prócz emerytur udzielonych takimże kategorjom osób już nieżyjących, pozostawia ona w chwili rozwiązania swej działalności kapitał dosięgający obecnie rs. 3 milionów.

Rodzi się wszakże najważniejsze ze wszystkich pytań: czy suma powyższa wystarczająca jest na pokrycie przyjętych już i wstających jeszcze zobowiązań? Według tabliczki p. Maleszewskiego—nie! Tabliczka ta wszakże pod względem praktycznym nie odpowiada przeznaczeniu. Nie może też służyć za podstawę rachunku niemożliwego prawie do przeprowadzenia. Wprawdzie 3,652 uczestników, z których większość ma obecnie tytuł do pobierania częściowych plac emerytalnych jest bardzo wielką. Z drugiej wszakże strony, zważywszy: że przy likwidacji kasy zjednoczenia, wszyscy ci, którzy nadal w służbie kolei pozostaną, choć nie zwiększą praw nabytych wnosić będą aż do usunięcia się ze służby 4%, że Towarzystwo również z sumy dopłaty zagwarantowanej, część znaczną do kasy tej przelewać będzie—można słusznie przypuszczać, iż kasa zjednoczenia jak dotąd, tak i do czasu istnienia ostatniego z emerytów, zobowiązania swe dopełnić potrafi w całości, a jedyne wspomnienie, jakie po sobie zostawi będzie wspomnieniem wdzięczności za pomoc i dobrodziejstwa uczestnikom świadczone.

W trzecim i umiejętnym jej kierownictwie widzimy, co prawda, niemalą zasługę samych uczestników, dających w tym fakcie niezaprzeczony dowód dojrzałości, z przyjemnością jednak zaznaczamy, iż głównym czynnikiem dodatnim, były tu dobra wola akcjonariuszów krajowców, z wielką pieczołowitością traktujących zawsze interesy kasy.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

(Korespondencje specjalne Kurjera warszawskiego.)

Wiedeń 12-go czerwca.

Już to komitet wiedeński strasznie niezaradnie z wystawą sobie poczyna; czytam te słowa w waszem piśmie. Nie mam obowiązku bronić komitetu, wszelako dla informacji niechaj wam służy, co następuje:

Gdy się zbliżał dzień otwarcia wystawy, komitet znajdował się w tem położeniu, że, mimo usilnych odezw do instytucji i osób, rozporządzał nadzwyczaj małą liczbą okazów, sam zaś stworzyć ich nie mógł. Wynikły ztąd dwa następstwa: raz, że komitet nie upominał się o obszerniejsze miejsce na wystawie, gdyż nie wiedział, czemby je zapłacić, powtórnie był zmuszony dokonać, jak się dało, prowizorycznej instalacji, byle oddział otworzyć i cesarza przyjąć można.

Pracy tej arcytrudnej dokonali osobiście: hr. Lanckoroński i p. Tadeusz Rybkowski z pomocą licznych okazów obcych, dostarczonych dla zapewnienia miejsc i dla dekoracji ze zbiorów hr. Lanckorońskiego.

Po otwarciu wystawy rozpoczął komitet ponowne starania o okazy, starania natargowe, które nareszcie po upływie kilku tygodni pożyły przyniosły skutek, lubo i dzisiaj jeszcze nie wszystkie, przez komitet wydobyte okazy, nadeszły.

Pisałem już nicraz, że rodziny i osoby najwięcej interesowane zgola nie dopisały.

Nadejście wszelako znacznej części okazów, i spis tych, które są w drodze, pozwoliły komitetowi dopiero dzisiaj do stałej instalacji i do sporządzenia katalogu, który wkrótce wyjdzie. Instalacja dokonywana jest według następującego planu: 1) pokój Chopina, oddzielny; 2) dział muzyczny; 3) dział teatralny, ułożone chronologicznie, ugrupowane około wizerunków i biustów Jana Kochanowskiego, Stanisława Augusta, Mickiewicza, Fredry, Moniuszki, Modrzejewskiej. Każdy okaz dostaje objaśniający napis, obce zaś okazy, o ile należą do historii muzyki i teatru, może osobną utworzą grupę. Oczywiście, mimo to, będą w tym oddziale znaczne luki.

Co do produkcji, komitet zasięgał u kompetentnych ludzi i instytucji wskazówek, ażeby na ich podstawie dojść do przekonania, czy wogóle produkcje dadzą się urządzić i jaki mógłby być ich program. Nie trzeba zapominać, że komitet ma do czynienia z luźnymi żywiołami, rozproszonemi po całym świecie, albo z ludźmi, którzy pewnym władzom, jak np. dyrekcje teatrów: we Lwowie, w Monachjum, Wiedniu, Medjolanie itd. podlegają. Dalej artyści mają swoje pretensje i uprzedzenia, chóry, dekoracje, kostjumy, orkiestra, ensemble, próby—są to wszystko warunki, stwarzające trudności nie do zwalczenia dla komitetu, który nie jest żadną władzą. Wynikło ztąd, że komitet mógł się informować, ale nie mógł dotąd nikogo zwać, ani zapraszać, bo sam nie wiedział i nie mógł wiedzieć, czy wogóle produkcje przyjdą do skutku. Komitet postawił na czele, jako warunek nieodzowny, rozstrzygający udział pp. Reszke. Dopiero, gdy sobie ten udział zapewnił, co nie mogło się stać pierwiej, aż pp. Reszke z Ameryki wrócili, dalej dopiero po otrzymaniu danych od wszelkich zbiorowych muzycznych i teatralnych instytucji, które również przed kilkoma dopiero dniami w komplecie nadeszły, mógł komitet uchwalić w zasadzie rodzaj produkcji, główne zarysy programu, a wykonanie go polecić referentom, o czem wam już pisałem. Teraz też dopiero są referenci w możności zwrócenia się do poszczególnych artystów i solistów. Czy im się uda pozyskać ich, skłonić do

harmonijnego działania w warunkach, które tutaj z góry są dane—o tem, co do mnie, nie chcę jeszcze przesądzać. Ale zwrócę uwagę na jedno: przyzwolity, choć skromny program wymaga przywiezienia do Wiednia, umieszczenia honorowania i utrzymania około 250 osób, dla oper i chórów koncertowych, wymaga sprawienia nowych kostjumów, druk scenariuszów niemieckich itd., itd. Kto ma ponieść, kto ma pokryć koszty co najmniej 30,000 złr. Toż to przedsiębiorstwo zarówno pod artystycznym, jak pod materialnym względem arcyryzykowne.

Komitet *dobrowolny*, a żadnej władzy nie mający, nie cofa się, ale chyba ma rację, jeżeli się nie pozwala naglić, naciskać, porywać, jeżeli kieruje się zarówno największą ostrożnością, jak i poczuciem godności zadania, skoro *dobrowolnie* bierze na siebie odpowiedzialność. Wszak zresztą każdej *entreprenurje* wolno zgłosić się do komisji wystawy, urządzić produkcję na własną rękę. Komisja wystawy chętnie ofertę przyjmie, komitet ją poprze. Nie słychać jednak, żeby się ktoś znalazł, coby chciał się puścić na takie ryzyko. Komitet zaś musi dbać o to, żeby ryzyko było o ile możności najmniejszym, powodzenie *bezwąrunkowo* świetnem, produkuje *stoleczne*. A.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— *Petersb. wiedz.* donoszą, iż kwestja obniżenia taryfy od owoców rozstrzygnięta będzie w ministerjum finansów jeszcze w ciągu b. m.

— *Praw. wiestn.* zamieszcza rozporządzenie p. ministra spraw wewnętrznych, dotyczące zastosowania odpowiednich środków na pograniczu perskiem w celu przecięcia drogi epidemji cholerycznej, jaka pojawiła się obecnie w Persji.

— Zgodnie z postanowieniem komitetu ministrów z d. 21-go kwietnia 1891-go r., zapomoga z państwowych sum ubezpieczeniowych, ustanowiona 4-go kwietnia 1837-go r. przez b. radę administracyjną Królestwa Polskiego dla magistratu tutejszego, powiększona trzykrotnie w r. 1845-ym, 1876-ym i 1886-ym, została, począwszy od r. b., powiększoną o rs. 850 do rs. 69,970 (z sumy rs. 69,120), która będzie wypłacana z funduszów asekuracyjnych tutejszej kasie miejskiej.

— W dalszym ciągu rozporządzenia p. oberpoli-majstra, zamieszczonego w *Gaz. polic.*, a dotyczącego dozoru nad ścisłym wykonaniem przepisów, zawartych w ustawach: budowlanej i fabrycznej, czytamy: „Dla zapobieżenia wypadkom nieszczęśliwym, mogącym zdarzyć się z powodu słabego i nieodpowiedniego urządzenia rusztowań, albo skutkiem zbudowania z materiału złego i nietrwałego, rusztowania wspomniane mogą być oddane do użytku przy robotach dopiero po rewizji, dokonanej przez budowlanego oddziałowego, i po poświadczeniu przez niego na planie budowy, iż rusztowania i ogrodzenia są zupełnie bezpieczne; wzmiankowany plan budowy powinien zawsze znajdować się w miejscu prowadzenia robót. Niezależnie od tego wkładam na pp. komisarzy cyrkulowych obowiązek osobistego, oraz przez swoich pomocników i starszych dozorców rewirowych, rozciągnięcia stałego dozoru podczas sezonu budowlanego: ażeby do budowli używana była cegła, zaopatrzona w cechę cegielni (litery początkowe nazwy cegielni); ażeby domy murowane, wzniesione w ciągu jednego lata, nie były tynkowane zewnątrz przed upływem roku od czasu ukończenia budowy. W celu zorganizowania kontroli, o ile przepis ten zachowywany jest przez właścicieli domów i przez prowadzących roboty budowlane, starsi dozorczy rewirowi obowiązani są co do każdej oddzielnej budowli zapisywać do odpowiednich kart z opisem domów, czas rozpoczęcia zewnętrznego tynkowania domu. W wypadkach, kiedy w pobliżu domu nowobudowanego lub odnawianego znajdują się krany pożarne, okna kanałowe lub rynsztoki, do pierwszych powinien być pozostawiony dostęp najzupełniej swobodny, spływająca zaś do drugich woda nie powinna napotykać żadnych przeszkód; przyczem należy zwrócić uwagę, aby oczyszczanie okien, kanałów i rynsztoków mogło być dokonywane w każdym czasie. Drzewa uliczne, znajdujące się w miejscach prowadzenia robót budowlanych powinny być u dołu ogrodzone koskami. Materiały potrzebne do budowy należy składać jedynie w miejscach, specjalnie na ten cel wyznaczonych, ogrodzonych parkanami, gruz zaś suchy, po uprzednim zwilżeniu go wodą, należy bezzwłocznie wywozić na miejsca na ten cel wskazane. Rynny tymczasowe, przymocowywane do rusztowań, mają być *bezwąrunkowo* dociągane do powierzchni bruku. Dla utrzymania wygodnej komunikacji pieszej, wzdłuż miejsc, ogrodzonych parkanem, a służących do urządzenia rusztowań i składowania materiałów do budowy lub gruntownego odnawiania domów, powinny być ułożone chodniki z desek, nad którymi, jeżeli przewidywane być mogą wypadki nieszczęśliwe z powodu spadania materiałów budowlanych, oraz celem zapobieżenia wypadkom podobnym, po-

winny być urządzane dachy z drzewa odpowiedniej szerokości."

— Za wykroczenie przeciw przepisom o odzieży żydowskiej Szmul Melgut i Gabrijel Makowski skazani zostali z rozporządzenia p. oberpolicmajstra, ogłoszonego w dzisiejszej *Gaz. polic.*, na karę pieniężną po rs. 5, lub, w razie niemożności uiszczenia grzywny, na areszt po dwa dni.

— W ciągu ubiegłego tygodnia dopełniono rewizyj sanitarnych w 125-iu składach z produktami spożywczymi; z liczby tej 15 polecono doprowadzić do porządku, 9-iu zaś właściciele składów pociągnięto na mocy §§ 115 i 116 ust. o karach, wymierzanych przez sędziów pokoju, do odpowiedzialności sądowej.

— W ciągu wielu lat oczyszczanie miasta dokonywane stało się przez oddziały t. zw. „karowe” t. j. robocze, znajdujące się przy straży ogniowej, które skasowano przed dziesięcioma laty, oraz przy pomocy szarwarku w naturze, wykonywanego przez wszystkich utrzymujących wozy zarobkowe, dorożki i omnibusy, po dwa dni w roku na zawołanie policji w czasie wielkich zasp śnieżnych. Szarwark ten w r. 1889-ym zamieniono na podatek po rs. 10 od konia, używanego do omnibusu lub dorożki, oraz po rs. 5 od konia używanego do wozów ładownych. Suma wszakże, osiągnięta z tego źródła, wbrew oczekiwaniu nie pokrywa kosztów wynagrodzenia przedsiębiorcy oczyszczania miasta i kredytów nadzwyczajnych, używanych na ten cel, gdyż podatek przynosi zaledwie rs. 40,000, na oczyszczanie zaś miasta wydawanych jest średnio rs. 60,000.

— W dniu jutrzejszym, w poszukiwaniu dwu rat zaległych: kwietniowej i październikowej z r. 1891-go oraz 1/10 części pożyczki, przynależnych Towarzystwu kredytowemu miasta Warszawy, sprzedaną będzie przez licytację nieruchomości nr 1855/6 przy ulicy Zakroczymskiej położona, z pożyczką nominalną rs. 14,000. Sprzedaż rozpocznie się o godz. 11-ej przed południem od sumy rs. 21,000, w kancelarii rejenta przy warszawskim sądzie okręgowym, Karola Maciejewskiego. Wadium, które składać można w gotowiznie lub w listach zastawnych m. Warszawy, wynosi rs. 2,800.

— Istniejąca na kolei terespolskiej kasa emerytalna przechodzi obecnie z chwilą skupu pod opiekę rządu. Każdy uczestnik w razie opuszczenia służby, jeżeli ma lata wysłużone, otrzyma stosunkową emeryturę, w razie zaś braku praw będzie miał zwrócone swoje składki z procentami.

— Rada zarządzająca kolei nadwiślańskiej odniosła się do zarządu tej kolei z poleceniem, aby w roku bieżącym wsparcia urzędnikom i oficjalistom wydawane były tylko w wypadkach wyjątkowych. Na rozporządzenie to wpłynęła okoliczność, że z sumy rs. 20,000, przeznaczonej na wsparcia dla całej służby, w ciągu pierwszych pięciu miesięcy wydano już znacznie więcej niż połowę wyznaczonego funduszu. Z pozostałą więc sumą zalecono obchodzić się nader oględnie.

— Skutkiem burzy wczorajszej, telegramy, wysłane przez naszego korespondenta z Wiednia o godz. 4-ej m. 45 po południu, doręczono nam dopiero o godzinie 3-ej w nocy.

— W dniu wczorajszym przyjechał do Warszawy profesor uniwersytetu warszawskiego rz. r. st. Sonin z Kijowa; wyjechali zaś: dyrektor obserwatorium astronomicznego warszawskiego rz. r. st. Wostokow za granicę, oraz inżynier komunikacyj r. t. Mollerius do Lublina.

— Prezes Towarzystwa kredytowego ziemskiego, p. Ludwik Górski, powrócił w dniu wczorajszym z zagranicy.

— Prezydujący w radzie zarządzającej kolei nadwiślańskiej, inżynier Stefan Kossuth, powrócił do Petersburga.

— Dowiadujemy się, iż na miejsce p. Hantowera, głównego inżyniera kolei nadwiślańskiej, ma być mianowany p. Patiemkin, dotychczasowy naczelnik dystansu na kolei libawsko-romeńskiej.

— Nowomianowany konsul jeneralny austriacki, p. Ernest Pitner, przybył w tych dniach z Tunisu do Warszawy i zaczął pełnić swoje obowiązki, zaś wicekonsul, bar. Alfons Felner de Arl, otrzymał sześciotygodniowy urlop na wyjazd za granicę.

— JE. biskup diecezji kalisko-kujawskiej ks. Beresniewicz przyjechał do Warszawy i zamieszkał w pałacu arcybiskupim.

— Z teatru.

* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Faust” (występ panny Lantes, oraz pp. Foresto i Jeromina), w Letnim „Lena”, a w Nowym „Ptasznik z Tyrolu” (występ p. Wierzbickiego).

* Jutro w teatrze Wielkim widowisko zawieszono.

* Teatr Letni daje jutro sztukę p. Alfreda Konara „Bankruci”.

* Na jutrzejsze przedstawienie w teatrze Nowym złożyła się: krotoczwila „Trzecia głowa”, operetka w dwóch aktach Sulivana „Gondoljerzy” i divertissement baletowe z „Ali-Baby”.

* Do operetki „Dziecko szczęścia”, zapowiedzianej na sobotę w teatrze Nowym, przygotowano nowe dekoracje.

Kostiumy będą również nowe, wykonane podług zagranicznych wzorów.

* W b. m. na scenie teatru Letniego zaprojektowano wznowienie dawno niegranej czteroaktowej komedji Józefa Blizińskiego „Rozbitki”.

* W dniu dzisiejszym po południu na scenie teatru Rozmaitości odbyła się próba czytana z trzyaktowej komedji Michała Wołowskiego „Nasze anioły”.

Udział w niej przyjmują panie: Borkowska, Czarkówna, Gilska, Holtzmanowa, Junosza, Lüdowa, Marcellówna, Micińska, Szymanowska, Quellerówna, oraz pp. Frenkiel, Krogulski, Ładnowski, Prazmowski i Wolski.

Nowość ta wystawiona będzie za trzy tygodnie w teatrze Letnim.

* (St. Ciech.) Bogaty program koncertu benefisowego p. Bullerjahn, którego popisy orkiestrowe są obecnie nader miłą rozrywką sezonową, pomimo niepewnej pogody sprowadził wczoraj do Doliny szwajcarskiej wcale poważny zastęp miłośników muzyki symfonicznej.

Uwertura „Leonora” (nr. 3) i symfonia pastoralna, dwa arcydzieła Beethovena, stanowiły główną podstawę programu.

Obok wielkiego symfonisty znalazło się też miejsce na wiazankę utworów polskich kompozytorów: Szopena, Moniuszki, Dobrzyńskiego i Noskowskiego.

Utwory Wagnera i Czajkowskiego dopełniały tej mozaiki muzycznej.

I wszystko byłoby dobrze, arcydobrze, gdyby nie ten wspaniały popis natury, która rozigrała się wczoraj pierwszą, prawdziwie wiosenną, potężną burzą. Wobec niej dźwięki orkiestrowe jakby zanikały, ginąc w hałasie ulewy, od której cyrk letni oddzielony był bardzo przejrzystymi ścianami.

Bawiono się jednak wysmienicie, gdyż szmer spadających potoków w deszczu usprawiedliwiał niejako ogólną rozmowę.

Niewątpimy, że program wczorajszego benefisu zostanie powtórzony w przyjaźniejszych a spokojniejszych warunkach. Dodamy tylko, że beneficjent w tłumnym zebraniu miał dowód istotnej sympatii, jaką u publiczności warszawskiej się cieszy. Wyraziła się ona w zasłużonym, owacyjnym przyjęciu, zwłaszcza w chwili, gdy beneficjent został obdarzony bukietem w formie skrzypiec, na których znajdował się i podarunek więcej pozytywny od miejscowej administracji. Nad program wykonano ulubione nowości sezonowe, mianowicie walczyki „Flirtation” i „Nana” Delibesa.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przedstawieniach osób w teatrach: w Letnim 351, w Nowym 212, w teatrze Wielkim przedstawienia nie było. Na koncercie w Dolinie Szwajcarskiej 735; w teatrzykach ogródkowych było osób: w Belle-vue 102, w Wodewilu 113, w Eldorado 63.

— Kolonje letnie.

W dalszym ciągu ofiar, składanych na kolonje letnie do rąk skarbnika dyrektora Czajewicza, wpłynęło od p. Wróblewskiego 10 rs., od L. M. 5 rs., od p. Kozakowskiej 10 rs., z widowiska amatorskiego w Towarzystwie wioślarskim 62 rs.

Do inwentarza jednej z kolonij zegarmistrz, p. Lauterbach, ofiarował zegar.

Sprzet bardzo cenny dla każdej kolonji i objęty inwentarzem normalnym, lecz dotąd z pobudek oszczędności nie nabywany.

A może też p. Lauterbach w kolegach swoich znajduje naśladowców?...

Wczoraj ostatecznie zgrupowano chłopców, zakwalifikowanych do wyjazdu.

A więc wybrano 30 do Zyrardowa, 75 do Rudy pabjanickiej, 80 do Psar, 40 do Dzierzbic i 40 do Bartnik.

Pozostało niestety jeszcze 80 ze wszech miar na wystanie na wieś zasługujących, w tej liczbie 50 chrześcijan, a 30 żydów, którym grozi pozostanie na bruku.

Dziewcząt, w takimże położeniu będących, jest ogółem 120.

Czy te dzieci, a nadewszystko czy rodzice tych dzieci, cieszących się już od kilku miesięcy nadzieją wyjazdu na wieś, doznają zawodu, czy pozwolimy im lży ronić, schnąc na poddaszach i w suterrenach, zlozcząc tym, którzy w nich rozbudzili nadzieję, by potem krótko powiedzieć: nie pojedziesz—bo nie mamy cię wysłać za co?

Na pytanie to nie pustymi słowy, nie pięknymi ra-

dami, lecz czynem niech odpowiedzą ci, którzy owoenie odpowiedzieć mogą.

— Dla powodzian.

Korespondent nasz pisze: „Dnia 31-go maja r. b. zamknięto listę składek dla powodzian w nizinie skotnickiej.

Na ręce proboszcza samborzeckiego, ks. Kajetana Kwitka, wpłynęło od: J. E. ks. biskupa Sotkiewicza, od p. naczelnika powiatu, ks. ks. proboszczów: Józefa Zientarskiego, Dabibowskiego, Czerwińskiego, *Prze-gładu katolickiego* i wielu innych, ogółem rs. 406 kop. 57.

Z sumy tej wręczono ks. Józefowi Mackiewiczowi, proboszczowi skotnickiemu, dla powodzian tamtejszych rs. 80 kop. 50, resztę zaś rozdzielono pomiędzy mieszkańców wsi: Zajeziorza, Zawierzbia, Złotej i parafji Samborza.

W imieniu powodzian, za pośrednictwem pisma naszego, ks. Kajetan Kwitek, proboszcz samborzecki, wszystkim ofiarodawcom składa serdeczne „Bóg zapłać”.

Przed kilku dniami obejrzałem najbliższe okolice po tegorocznej powodzi.

Dwory i włościanie poobsiewali wprawdzie grunty, ale żyta w Zawierzbiu i Zajeziorku trzeba było zorać.

Pszenice i rzepaki na znacznych przestrzeniach, również zorać, przedstawiają się jako puste pola.

Największą klęskę widać w Skotnikach, majątku p. Maksymiljana Skotnickiego.

Na kilkudziesięciu morgach widzisz tylko piasek, który z silniejszym powiewem wiatru zamienia się w tumany i zasypuje pola obsiane.

W Skotnikach na brzegu Wisły leży dąb olbrzymich rozmiarów, wydobyty z rzeki.

Olbrzym ten jest gładki, czarny jak heban, długi około 30 łokci i mający obwód u góry (przy koronie) trzy łokcie, u spodu zaś około dziesięciu łokci.

Szkoda, że olbrzym ten na zewnątrz opróchniał, a wewnątrz już trochę kruchy.”

— Sezonowa wystawa.

Towarzystwo ogrodnicze warszawskie w d. 25-ym b. m., o godz. 8-ej wieczorem odbędzie w resursie obywatelskiej ostatnie swoje przedwakacyjne zebranie, z którym połączona będzie efemeryczna, bo tylko kilka godzin trwająca, wystawa konkursowa.

Będzie to specjalna wystawa kosztów kwiatami ubranych.

Warunki konkursu wyłączają od uczestnictwa w nim wszelkie inne ozdoby kwiatowe.

Przedmioty wystawowe mają być dostarczane do lokalu resursy w d. 25-ym czerwca nie później jak o godz. 7-ej wieczorem, za pokwitowaniem członka dyżurnego, i natychmiast po ukończeniu posiedzenia za okazaniem kwitu winny być odebrane.

Przedmioty, nadesłane po godz. 7-ej lub nie odpowiadające warunkom konkursu, przyjmowane nie będą.

Nagrody wyznaczono: medal srebrny wielki, medal srebrny mały i medal brązowy.

Sędziami, kwalifikującymi wystawione kosze do nagród, będą obecni na zebraniu członkowie Towarzystwa ogrodniczego warszawskiego.

Okazy każdego wystawcy mają być opatrzone pewnym godłem, w opieczętowanej zaś kopercie, temże godłem oznaczonej, znajdować się winno nazwisko.

Jedynie koperty z godłami przedmiotów nagrodzonych po rozstrzygnięciu konkursu będą otwarte, pozostałe zaś będą publicznie spalone.

Komunikując nam powyższe warunki, Towarzystwo dodaje, iż zapraszając niniejszem do przyjęcia udziału w rzeczonym konkursie wszystkie osoby interesowane, zarząd nadmieniam, że specjalnych zaproszeń ani zawiadomień rozsyłać nie będzie.

— Nowe aparaty.

Urzednicy warszawskiego urzędu telegraficznego, wysłani przed kilku miesiącami w liczbie sześciu do Petersburga, w celu obznajomienia się z aparatami nowego systemu, jakie mają być sprowadzone do tegoż urzędu telegraficznego, powrócili do Warszawy.

Nowe aparaty zaczną funkcjonować w Warszawie najdalej za dwa tygodnie.

Dla świata handlowego inowacja ta jest wielce pożądana, nowe bowiem aparaty umożliwią ekspedycję kilka razy większej ilości depech, niż dotąd, przy aparatach starego systemu.

— Ze sportu.

Według zawiadomienia, nadesłanego z Moskwy, stajnia wyścigowa pp. Dorożyńskiego i Skarzyńskiego poniosła dotkliwą stratę.

Znakomity zwycięzca na torze moskiewskim, czteroletni ogier Rymko Rajgis złamał nogę.

Oprócz wielu nagród, koń ten w roku zeszłym wygrał wielkie „Derby” 20,000 rs.

— Z Łazienek.

Teatryk na wyspie w parku łazienkowskim gruntownie uporządkowano.

Figury gipsowe na szczycie muru, okalającego amfiteatr, odrestaurowano.

Tynki nazewnątrz i wewnątrz amfiteatru odświeżono, na scenie zaś zmieniono podłogę.

= Kradzieże.

W domu pod № 2-im przy ul. Rybaki Janowi Porebskiemu skradziono garderobę i bieliznę na sumę 100 rs. — W przejściu przez ul. Miodową Józefowi Świeczkowskiemu wyciągnięto zegarek złoty z dewizką. — Zamieszkałej przy ul. Solnej pod № 10-ym Józefie Sażankiewiczowej skradziono 25 rs., ubranie i biżuterję wartości 180 rs. — Z mieszkania Abrahama Hartgłasa przy ul. Nowolipie pod № 25-ym skradziono 8 sztuki aksamitu i sztukę sukna zielonego.

= Korsarz.

W tych dniach na Wiśle, pod Bielanami, miała miejsce normalna bitwa.

W godzinach wieczornych, na obszernej łodzi powracali z Warszawy mieszkańcy wsi Świdry, gm. Jabłonna: Józef Cejzyg, Franciszek i Józef Wardakowscy, oraz Marcin Makowski.

Do żeglarzy z przeciwnej strony podpłynęło czółno z czterema mężczyznami, którzy, z błyskawiczną szybkością przywiązawszy swój statek do dającego z prądem wody czółna, rozpoczęli bójkę.

Oszolomieni gwałtowną napaścią, spokojni ludzie zaczęli się bronić wtedy, gdy już było po czasie.

Rabusie wodni ciężko pokaleczyli swoje ofiary, zaś Cejzygowi zabrali pugilares z pieniędzmi.

Najbardziej poszwankowany został tenże C., którego odwieziono do szpitala na Pradze.

Dzięki energicznie przedsięwziętemu śledztwu, rozbójników wykryto i przytrzymaono.

Są to: Jan Iwanicki, Franciszek Osiński, Józef Abramowicz i Józef Szatkowski.

= Falszerz monety.

Przed kilku dniami donosiliśmy o pojawieniu się w kursie fałszywej monety zdawkowej.

Energicznie przeprowadzone śledztwo naprowadziło na ślad fałszerzy; w dniu wczorajszym starszy dozorca rewizory, Filipowicz, ujął w Noworadomsku niejakiego Konrada Skrzypińskiego, przy którym znaleziono bilonu fałszywego na sumę 400 rs.

Falszeraza odstawiono natychmiast do Warszawy.

= Tyfus.

We wsi Długa Szlachecka, pod Warszawą, wybuchnęła pomiędzy dorosłymi ludźmi epidemia tyfusowa.

Celem zapobieżenia zarazie delegowano na miejsce lekarza powiatowego.

= Pożar.

Wczoraj, o godz. 2½ po południu, w domu przy ul. Granicznej pod № 14-ym w mieszkaniu właściciela domu, Leopolda Rothauba, od pozostawionej na komodzie palącej się świecy zajęto się obicie papierowe, a następnie komoda, oraz inne meble.

Wezwano na pomoc straż ogniową, lecz przed jej przybyciem domownicy sami ogień stłamili, przyczem meble i bielizna, znajdujące się w komodzie, uległy zniszczeniu.

Stratę ponieśli Towarzystwo „Jakor”, w którym pan R. ruchomości swe ubezpieczył.

Obrady rolników.

Wczorajsze posiedzenie sekcji przemysłu rolnego nosiło na sobie charakter przeważnie sprawozdawczy. Rozpoczął je naprzód p. Gradenwitz relacją z czynności sekcji za czas ostatnich 10-ciu miesięcy, a streściwszy ważniejsze prace podjęte przez okres powyższy, zaznaczył jednocześnie nieustanne starania, jakie przyjął ku zainteresowaniu ogółu ziemian lożyło. Cel ten częściowo osiągnięty został. Na posiedzenie uczęszczała spora liczba rolników, chociaż nie tyle, ażeby polepszenie w tym kierunku nie było jeszcze do życzenia. Dla ścisłości nadmienić jeszcze wypada, że w ciągu dziesięciu odbytych posiedzeń poruszono 16 ważniejszych kwestyj w tytuł referatach, po za obrębem zaś spraw szczegółowo opracowanych na porządku dziennym znajdowało się jeszcze wiele spraw bieżących, często bardzo poważnej doniosłości.

Doskonałą całość przedstawia słuchaczom relacja p. Adolfa Suligowskiego z odczytu, wypowiedzianego w Petersburgu na posiedzeniu Towarzystwa przemysłu i handlu w kwestji taryf zbożowych.

Mówca, występując w tem ognisku koncentrującem dziś w sobie wszystkie ważniejsze kwestje ekonomiczne, bronił interesów rolnictwa tutejszego z dwóch punktów: technicznego i ogólnie ekonomicznego, popierając wywody swoje odpowiednimi tablicami graficznymi.

Z punktu technicznego dowodził on, że nierówność taryf różniczkowych, które dla miejscowych transportów zbożowych wynoszą ¼ kop. od puda i wiorsty, a dla transportów idących z Cesarstwa 1/200, istnieje kosztem ruchu miejscowego. Jedną z przyczyn, która wywołała za granicą potrzebę taryf dyferencyjnych, były nadużycia prywatnych towarzystw kolejowych, które taryf używały jako środka konkurencyjnego. Ponieważ zaś w państwie rosyjskiem ustanawianie taryf leży w rękach rządu, więc i stosowanie taryf różniczkowych w ten sposób nie należy do potrzeb wprowadzonych konieczności.

Szkodliwość systemu powyższego z punktu ogólnie ekonomicznego p. Suligowski dowodził cyframi, opartymi na cenach ziemi, kosztach produkcji i obciążeniu podatkowem.

Dla udowodnienia stawianych twierdzeń, prelegent przyjął trzy oddzielne strefy, różne zupełnie pomiędzy sobą położeniem geograficznym, warunkami klimatycznymi i kulturowymi, mianowicie: gubernje wschodnie położone po nad Wołgą, gubernje południowe ciągnące się po nad morzami: Czarnem i Azowskim i wreszcie Królestwo Polskie, opierając wyliczenia swe na cyfrach, poczerpniętych z wydawnictwa departamentu rolniczego specjalnie statystyce rolnej poświęconego.

Według więc przytoczonych źródeł, cena jednej dziesięciny ziemi w latach 1887 i 1888 wynosiła:

W gubernjach nadwożańskich 47 rs. 91 kop.; w gub. południowych 56 rs. 16 kop.; w Królestwie Polskiem 82 rs. Koszty produkcji: w gub. nadwoż. 21 rs. 23 kop., połudn. 26 rs. 7 kop., w Królestwie 43 rs. 15 kop. Opodatkowanie jednej dziesięciny żyta: w gub. nadwoż. 51 kop., w połud. 48 kop., w Królestwie 3 rs. 80 kop.

Wreszcie w zestawieniu z cyframi podanymi niżej, ważną jest niesłychanie cena, jaką w rzeczonych prowincjach za żyto płacono. Spotykamy tutaj różnice następujące: w gub. nadwoż. średnia cena puda żyta wynosi 41³/₅ kop., w południowych 50 kop., w Królestwie 66 kop.

Różnica cyfr tych sum mówi za siebie i prowadzi też do następujących konkluzji: że ceny, jakie się w prowincjach tych wytworzyły, są prostem i niezbędnym następstwem stosunków ekonomicznych, że zatem i naruszenie ich bez gwałtownej i uzasadnionej przyczyny rozprzężeniem i ruiną stosunkom ekonomicznym grożą. Nie poprawiają one nawet stosunków produkcyjno-rolniczych tych prowincyj, na korzyść których niżkowe taryfy zaprowadzono. Lat parę, a produkcja Królestwa, nie mogąc się oprzeć takiemu naciskowi zboża, upadnie, kultura gospodarstw, nie będąc w stanie ponosić nakładów odpowiednich, upadnie, ale jednocześnie z obniżeniem się cen zboża na rynkach Królestwa, gubernje Cesarstwa rok rocznie brać będą niższe ceny za swoje dostawy, a jedyny zysk pozostanie po stronie towarzystw transportowych, to jest kolei. Czyli, że taryfy dzisiejsze gubernjom Cesarstwa najmniejszego zysku nie przyniosą.

Nie mamy miejsca, ani czasu, ażeby przytoczyć w dalszym ciągu przebieg dyskusji i repliki, jakie argumenty pana S. wywołały, notujemy tylko, iż mówca o tyle dowodami swemi wpłynął na słuchaczy, że prezes Towarzystwa, generał Ignatjew, przyrzekł kwestję poruszoną wziąć pod bliższą uwagę, a sam referat przekazał sekcji rolnej do szczegółowego zbadania. Ponieważ jednakże najpoważniejszy zarzut, jaki stawiano mówcy, był ten, że referat jego opiera się jedynie na podstawach teoretycznych, a nie przedstawia danych praktycznych, przeto p. Suligowski zwraca się do oddziału warszawskiego o przedstawienie wniosków praktycznych i przesłanie ich, dokąd należy.

Nadmienić tu jeszcze wypada, iż obecny na wczorajszym posiedzeniu p. Kurnatowski, obywatel i radca Towarzystwa kredytowego ziemskiego z kaliszkiego, zabierając głos w wywiązanych z tego tytułu dyskusjach, przyszedł do wniosku, wypowiedzianego już kiedyś przez p. Suligowskiego, iż jedynym, jak na dziś, środkiem zaradczym jest stosowanie istniejących taryf niżkowych do ziarna, wyprawianego transitem za granicę, cofnięcie zaś ich dla transportów ekspedycyjnych wewnątrz kraju.

Po za sprawozdaniem p. Suligowskiego poruszoną jeszcze wczoraj była kwestja środków, zapobiegających dewastacji majątków, w której to materji odpowiedni referat odczytał p. Turski.

Sprawa ta wywołała niezwykle żywe starcie się zdań. Przepisy kodeksu cywilnego, ustawa Tow. kredyt. ziem., zmiany w niej wprowadzone, odrzucenie zbytniego rygoru w przyjęciu poprawek właściwych—wszystko to stanowiło ogromny materiał argumentacyjny, którym posiłowali się zarówno p. Turski, jak i pp.: Kurnatowski, Rosenblum, Suligowski, Szejcejer i inni. W rezultacie wybrano komisję, złożoną z pp.: Turskiego, Suligowskiego i Rosenbluma, która z delegacją, po porozumieniu się, w tejsze materji w jesieni wyznaczoną, wnioski swoje ma postawić.

Wczorajszemu zebraniu w zastępstwie chorego p. Kłobukowskiego przewodniczył hr. Czacki.

Następne posiedzenie sekcyjne odbędzie się dopiero we wrześniu. Ch.

NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 15-go czerwca, o godz. 4-jej po południu, na polu mokotowskim, odbędą się szóste wyścigi konne.

— D. 15-go czerwca, o godz. 5-jej po południu, odbędzie się wizyta jenerała członków delegowanych Towarzystwa dobroczynności w ochronie XX-aj izraelskiej przy ulicy Muranowskiej pod № 20-ym.

— D. 15-go czerwca zacznie się w kantorze głównym akcyjnego Towarzystwa pożyczkowego na zastaw ruchomości pobór ostatniej raty na akcje drugiej serii w ilości 125 rs. na

każdą akcję. Po wniesieniu tej raty akcjonariusze otrzymają akcje oryginalną w miejsce tymczasowego świadectwa. Ostatni termin wniesienia tej raty ustanowiono na d. 30-ty b. m.

— D. 15-go i 17-go czerwca, od godz. 5-7-jej wieczorem, w kancelarji szkoły rzemiosł imienia M. Konarskiego (Nowe Miasto № 4-ty) odbywać się będą zapisy praktykantów handlowych, zaopatrzonych w świadectwa urzędu starszych zgromadzenia kupców, do szkoły niedzielno-handlowej. Do złożenia egzaminu zapisani kandydaci winni się stawić d. 19-go czerwca, o godz. 9-jej zrana, w szkole realnej Pankiewicza przy ulicy Złotej pod № 30-ym.

— D. 15-go czerwca, o godz. 6-jej po południu, w kancelarji zarządu przy ulicy Ogrodowej pod № 23-im, odbędzie się posiedzenie członków rady gospodarczej Archikonfraternji literackiej.

— D. 15-go czerwca, o godz. 11-jej przed południem, w sali resursy obywatelskiej na Krak.-Przedm., odbędzie się posiedzenie członków zarządu kasy zaliczkowo-wkładowej emerytów warszawskich.

ZE ŚWIATA.

× Z Krakowa donoszą nam pod d. 13-ym b. m.: „Wylew Wisły i Skawy poczynił w gminach nadbrzeżnych, szczególnie powiatu wielickiego, wielkie spustoszenia. Według wiarogodnych relacji, mieszkańcy kilkunastu gmin utracili całą nadzieję zbiorów tegorocznych, a na ciężkim niesłychanie przednówku pozostali bez środków do życia. Wielka drożyzna wszelkich artykułów spożywczych w całym kraju podnosi groźbę położenia. Pod Krakowem na Zwierzynie, tuż przy brzegu, pięć koni, nieostrożnie pławionych, porwały bystre fale.— Jedno z pism miejscowych arcydokliwą przyniosło mieszkańcom Krakowa wiadomość, iż skutkiem urzędowego nacisku podatek domowo-czynszowy w r. b. podniesiony zostanie, t. j. wymierzany w stosunku o 25% wyżej od ogólnej sumy, dotąd pobieranej.— Zjazd chirurgów odbędzie się tu w d. 12, 13 i 14-ym lipca r. b.— Dziekanem wydziału filozoficznego wszechnicy wybrany został prof. dr. Franciszek Schwarzenberg-Czerny.— Towarzystwo upiększenia Krakowa odbyło doroczne walne zgromadzenie. Członków liczy 150, kapitału 3,134 złr. Prezesem jest dr. Ferdynand Wilkosz.— Na posiedzenie izby adwokackiej przybyli adwokaci z prowincji w liczbie do 80-tu, tymczasem miejscowi koledzy nie stawili się i skutkiem tego zebranie doroczne nie odbyło się. Jest to charakterystyczny rys pp. obrońców krakowskich.— Dyrektor poczt w Galicji, p. Seforowicz, oraz szefowie departamentów poczty i telegrafu z ministerjum handlu w Wiedniu przybyli tu podobno na inspekcję. Telefonów pomimo tych wizyt Kraków doczekać się nie może, tymczasem *Ostasiatischer Lloyd* donosi, iż w Koraciu i Nonghai już założono telefony...— Różne zabawy i festyny projektowane są na czas wyścigów, które odbędą się w d. 18, 19 i 21-ym b. m.— Wczoraj odbyła się w ogrodzie strzeleckim wielka zabawa na rzecz budowy domu schronienia dla nauczycielek emerytek. Nowością był piękny namiot z artystycznymi fantami, urządzony przez panie: Tadeuszę Pawlikowską i Piotrową Stachiewiczową. Pośród fantów były wachlarze, malowane przez artystów miejscowych. Powodzenie zabawy było świetne.”

Na kolonje letnie.

C. W. rs. 8.

NEKROLOGJA.

Marja z hrabiów Jezierskich
HULEWICZOWA,
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 12-go czerwca 1892 r. w Januszpolu gub. wołyńskiej.

Nabożeństwo żałobne za jej duszę odprawione zostanie w kościele św. Krzyża, w dniu 15-ym czerwca, to jest we środę, o godzinie 11-ej i pół przed poł., na które zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —2320

† S. p. Aleksander Hiszpański,
artysta muzyk,
opatrzony św. sakramentami, zmarł dnia 12-go czerwca, przeżywszy lat 45. Nabożeństwo żałobne odbędzie się we środę, to jest dnia 15-go czerwca, o godzinie 10-jej zrana, w kościele św. Jacka (po-dominikańskim), wyprowadzenie zwłok nastąpi z tegoż kościoła i tegoż dnia o godzinie 7-jej wieczorem na cmentarz powązkowski, o czem pozostała rodzina zawiadamia. —2300

† W dniu 15-ym czerwca, to jest we środę, jako w drugą rocznicę śmierci
S. p. Juljana Bogusławskiego,
odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za spójność jego duszy w kościele św. Krzyża, o godzinie 10-jej i pół zrana, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. —2315

† **Za duszę s. p. Andrzeja Zakrzewskiego,** urzędnika dr. żel. warsz.-teresp., jutro, tj. dnia 15-go b. m., odprawione będzie nabożeństwo żałobne, o godzinie 9-ej i pół rano, w kościele św. Józefa Oblubieńca (pł.-karmelickim) na Krak.-Przedm., na które żona z dziećmi zaprasza. —2313

† We środę, dnia 15 czerwca, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godz. 10 rano w kościele św. Krzyża za spokój duszy

S. p. Antoniego Mrozowskiego,

na które pozostała matka wraz rodziną zaprasza życzliwych.

† We środę, dnia 15-go czerwca, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci 2301

S. p. Hipolita Sokołowskiego,

odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele na Pradze, o godzinie 9-ej rano, na które zaprasza się znajomych i przyjaciół.

† We środę, dnia 15 czerwca r. b., jako w przeddzień imienin

S. p. Justyny z Moczarskich

TRZASKA,

odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej rano, na które zostały wraz z dziećmi zaprasza. —2311

† Dnia 15 czerwca, o godzinie 10-ej i pół rano, w kościele św. Aleksandra, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Antoniego i Sybilli z de Rosenwerth Iwanow-skich, na które pozostałe córki zapraszają rodzinę, znajomych i przyjaciół. —2212—

Z Petersburga.

Petersb. wiad. pisać:

Lichwiarzom grożą nowe kary. Nomenklatura tych kar i podział ich według paragrafów nie przedstawiały oczywiście żadnych trudności. Cała uwaga zwrócono na to, aby wszelkie podstępny lichwiarskie nie uchodziły bezkarnie. Lecz, objawy lichwy nie ograniczają się do samych operacji pożyczkowych. Wszystkich rodzajów lichwy, zwłaszcza na wsi, wliczyć niepodobna. Tam przeważa lichwa w naturze, t. j. pożyczanie produktów z warunkiem zwrotu ich w ilości podwójnej lub potrójnej. Następnie idzie splata procentów w formie pracy, której wartość przewyższa nieraz 100 za 100.

Okazuje się zatem, że ściganie samej lichwy pożyczkowej nie wystarczy; teraz już istnieje cały szereg rodzajów lichwy, przedstawiających najrozmaitsze modyfikacje tego nadużycia, niema też wątpliwości, że z kolei lichwa wynajdzie nowe sposoby obchodzenia kar. A jednak zapobieżenie dalszemu rozwojowi tych pasorzytów powinno stanowić jedną z stałych trosk rządu.

W tej samej sprawie pisze *Now. wr.*:

Słyszeliśmy, że w sferach prawodawczych opracowany został projekt kar, wymierzonych przeciw lichwiarzom. Niejednokrotnie wspominaliśmy o konieczności uzupełnienia kodeksu karnego odpowiednimi przepisami, które dalyby możność ukroczenia choć częściowego naszych Shylocków, eksploatujących w sposób nielitościwy ciężką nieraz potrzebę osób prywatnych.

Na szczególną uwagę zasługuje ta szkoda, jaką przynoszą lichwiarze, operujący wśród sfery obywateli wiejskich i ludzi biedniejszych. Biedacy ci, po większej części ludzie niepiśmienni, są w całym znaczeniu tego słowa ofiarami i giną w pajęczynie, jaka ich ze wszech stron oplata. Prawo, strzegące danego zobowiązania dłużnika, jest według słusznego orzeczenia Wawrzyńca Steina nie zawsze bezwzględnie słusznym.

To społeczne znaczenie lichwy oddawna uznane zostało przez prawodawstwa zagraniczne, które zaliczyły operacje lichwiarskie do liczby postępów, karanych przez kodeks karny. Dość jest przytoczyć prawodawstwa Francji, Belgji, Niemiec, Austrii i Szwajcarii.

Dawniejszy systemat ścigania operacji lichwiarskich (francuzki) polega na ustanowieniu przez prawo oznaczonej normy procentów, przyczem procenty wyższe uważane są za lichwę. Ten, nader prosty sposób rozstrzygnięcia zajmującej nas kwestji, został potępiony, zarówno przez życie, jak i naukę. Pierwsze świadczy, że nadmierne procenty zawsze są skrupulatnie ukryte przez lichwiarza za pomocą włączenia procentów do kapitału, a druga dowodzi, że wysoki procent podlega prawu ekonomicznemu zafiarowania i zapotrzebowania, stale więc normy są do oznaczenia niepodobne.

Inny, bardzo nowszy systemat (niemiecki i austriacki) karze wierzyciela za wyciągnięcie nadmiernych zysków z operacji kredytowej skutkiem wyzyskania ciężkiej potrzeby lub moralnego przygnębienia dłużnika. Osoba pożyczająca jest karana nawet za to, że wywierała nacisk na zgnębionego już i gotowego do wszelkich ofiar dłużnika. Oprócz tego karze podlega i ten, kto korzysta z niedoświadczenia lub lekkomyślności osoby, zaciągającej pożyczkę.

Najszerze w tym duchu rozwinięcie pojęcia lichwy daje prawo austriackie z r. 1881-go. Na mocy tego prawa odpowiedzialności podlega każdy, kto przy

użyczeniu lub prolongowaniu kredytu, wyzyskując lekkomyślność, ciężką potrzebę, niedoświadczenie lub przygnębienie moralne dłużnika, skłania tego ostatniego do takich na rzecz swoją lub innej osoby ofiar, jakie pociągająby za sobą musiały ruinę majątkową osoby, zaciągającej pożyczkę.

Wreszcie prawo węgierskie z r. 1883-go zawiera w sobie połączenie obydwóch poprzednich systematów. Jest tutaj przedewszystkiem oznaczona z góry stopa procentowa (8%), a następnie uwzględnione są te same cechy lichwy, jak i w poprzednich systematach.

W końcu gazeta dodaje:

„Kwestja ścisłego oznaczenia cech lichwy ma nadzwyczaj ważne znaczenie w walce z tem nadużyciem. Praktyka sądowa niemiecka i austriacka świadczy, że prawo o lichwie pozostaje tam prawie bez zastosowania. Zjawisko to objaśnić można przedewszystkiem brakiem ścisłych określeń lichwy, skutkiem czego prawo zmusza niejednokrotnie sąd do uniewinnienia widocznego lichwiarza. Wobec tego byłoby pożądanem, aby prawo o lichwie, jeżeli się pojawi obecnie w prawodawstwie ruskim, zwróciło przedewszystkiem najpilniejszą uwagę na ścisłe określenie cech tego pasorzytniczego zjawiska.”

Pojednanie?

W *Berliner Neueste Nachrichten* znajdujemy ze źródła—jak utrzymuje redakcja—bardzo poważnego i świadomego rzeczy następujące informacje o próbach pojednania się ks. Bismarka z cesarzem Wilhelmem.

Skutkiem pogłosek, rozsiewanych z południowych Niemiec, jakoby „wybitne” osobistości, piastujące „wysokie i poważne posady”, pośredniczyły w pojednaniu się byłego kanclerza Niemiec ze swoim monarcha, powszechnie zadają sobie pytanie: o jakich to „wybitnych” i „wysokich osobistościach” jest mowa? Tak wiele ich niema, aby zagadki rozwiązać się nie dało.

Czy może jest mowa o ministrach i sekretarzach stanu, posiadających dosyć wpływu na umysł cesarza, aby istotnie przysłużyć tę móżdż ks. Bismarkowi wyświadczyć.

Szczerzy przyjaciele księcia Bismarka, przyjaciele z zasady, wszyscy już poszli przez Maybach, Scholz i t. d. Minister Boetticher ma sto tysięcy powodów nie zaliczania się do zwolenników byłego kanclerza. Prezes ministrów, hr. Eulenburg, jest starym wrogiem jego; kiedyś rzucił mu przeciw swój portfel ministra spraw wewnętrznych pod nogi! P. Miquela traktuje prasą bismarkowską niezbyt uprzejmie. P. Herrfurth lubuje się w słodkiej neutralności. Pp.: Berlepsch i v. Heyden nie mają żadnego powodu do roznamietniania się wdzięcznością dla ks. Bismarka. Inni ministrowie nie zdecydowali się wyrzec zupełnego indyferentyzmu wobec prób rehabilitacji obalonego męża stanu w sercu monarchy. Baron Marschall, następca hr. Herberta Bismarka, nie jest lubianym we Friedrichsruhe, a uczucie to zdaje się napotykać na zupełną wzajemność u niego. A hr. Caprivi? Chciałoby on żarzące węgle sypać na lysą głowę swojego poprzednika? Trudno uwierzyć!

Jak widzimy, poczet ministrów nie wystarczy na rozwikłanie zagadki. Rozejrzyjmy się w urzędach dworskich. I tutaj nie spotykamy osobistości, któreby podejrzewać było można o sympatyczne uczucia dla starego kanclerza.

Wielki podkomórzy dworu Otto książę Stolberg-Wernigerode z czasów, gdy zastępował księcia Bismarka w rzeszy i w Prusiech, nie wyniósł przyjemnych wspomnień i lekliwie odgad unikał kanclerza. Minister dworu p. Wedell-Piesdorf i wielki marszałek dworu hr. Eulenburg zajmują stanowisko polityczne zbyt neutralne, ażeby myśli swoje puszczać mieli na takie manowce, jak pojednanie Berlina z Friedrichsruhe. Mają oni inne troski na głowie, aczkolwiek leżałoby to w zakresie kompetencji wielkiego marszałka dworu w jedną z licznych podróży cesarskich wsunąć przystanek, na którymby się monarcha ze swym doradcą dawniejszym mógł spotkać.

Katolicycy dworzanie, jako to wielki podczaszy koronny książę z Radolina, nie będą z pewnością dążyli do pojednania cesarza z twórcą *Kulturkampf*. Szef gabinetu cywilnego p. Lucanus i szef kancelarii wojennej generał v. Hahnke odegrali w ciężkich dniach 17-go i 18-go marca 1890-go r. rolę Rosenkranca i Guldensterna. Generał Hahnke pojawił się d. 17-go marca owego złowrogiego roku wieczorem u Bismarka i zażądał imieniem cesarza, aby kanclerz podał się do dymisji.

„Wolno Jego Cesarskiej Mości udzielić mi dymisję bez prośnienia o nią”, odpowiedział wówczas żelazny książę.

Nazajutrz z rana pojawił się p. Lucanus. Toż samo żądanie i taż sama odpowiedź. Są to wspomnienia, które po żadnej ze stron obu nie musiały zosta-

wić wspomnień zbyt sympatycznych; zresztą wiadomo oddawna, że obadwaj nie należeli nigdy do entuzjastów bismarkowskich.

A może są inni wysoocy wojskowi, których w ten poczet zaliczyćby można? Może hr. Waldersee? Człowiek ten, którego losy niezbyt się różnią od bismarkowskich, przez oddalenie się swoje z Berlina utracił grunt, na którym mógłby działać na rzecz swego teraźniejszego sąsiada.

Inni dzisiejsi wpływowi generałowie i wojskowi dworscy w Berlinie są za młodzi i za obcy księciu Bismarkowi, aby żywiej się jego losami interesować.

Sądźmy natomiast, że cały plan wyszedł z południa, że autorem jest poseł pruski w Monachjum hr. Eulenburg, który umiał narzucić się cesarzowi raz już w epoce projektu szkolnego na herolda uspołobienia południowych Niemiec. Jest on nowym postępnikiem monachijskim, jakby stworzonym na posra-dnika pomiędzy północą i południem Niemiec, pomiędzy żywą jeszcze na południu tradycją zasług ekskanclerskich około zjednoczenia Niemiec a gasnącą już dlań wdzięcznością na północy.

Hr. Eulenburg towarzyszyć ma również cesarzowi w jego podróży skandynawskiej. Gdy cesarz pojechał w r. 1889-y pierwszą swą podróż do Norwegji, towarzyszył mu hr. Waldersee, który uchodził wówczas za przeciwnika i rywala ks. Bismarka. Na nim to wówczas spoczywało słońce łaski monarchowej, jak dziś na hr. Eulenburgu. On to przez całe tygodnie będzie nieomal sam na sam z cesarzem, a ucho monarchy należeć będzie wyłącznie do niego! „Jakie światodziejowe następstwa ztąd wynikną!” woła ktoś ironicznie. Ale bez ironji za pewnik przyjąć wypadnie, że gdyby pojednanie przyszło do skutku, nie ograniczyłoby ono się na wznowieniu wzajemnych powinszowań noworocznych i urodzinowych. Byłoby to fakt nie osobistej tylko natury, ale doniosłości wybitnie politycznej. X.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego”.

WOLNE PORTY.

Berlin 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — W sprawie ogłoszenia Kielu, Gdańska i Szczecina wolnymi portami zapewniają, że dotąd tylko co do Szczecina zapadły częściowe decyzje.

ZARĘCZYNY.

Sigmaringen 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.) — Celem dokonania formalnego aktu zaręczyn rumuńskiego następcy tronu z księżniczką Marją edyburską przybyli tutaj: król Karol rumuński, tudzież księżna edyburaska z księżniczką Marją i Wiktorją i młodym księciem Alfredem.

POWÓDŹ.

Wiedeń 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Wysokość Dunaju w Komornie sięga 550 centymetrów, w Preszburgu 670, w Granie 560, w Budapeszcie 550 po nad poziom normalny. Okolice spuśtoszone.

POŻAR KOPALNI.

Praga czeska 14-go czerwca. (T. pr. K. W.) — Robotnicy przybramscy, dręczeni wyrzutami sumienia, zeznali przed znajomymi, że płonący knot od lampy spadł w kopalni na ziemię robotnicy! Havelka, Kadlec i Križ oddalili się, nie zagasiwszy go. Wiele osób aresztowano. Urzędowy biuletyn stwierdza, że 819 osób zginęło.

STARCIA W AFRYCE.

Bruksella 14-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — Według *Independance belge* władze francuzkie w Dakarze sprzeciwiły się wsadzeniu na okręt 500 sene-galczyków, zwerbowanych przez rząd Konga do roboty przy budowie kolei tamtejszej. Spahowie zajęli port Dakaru, zwerbowani musieli powrócić.

WYBUCH.

Rzym 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.) — Skutkiem wybuchu beczki z benzyną powstał w pewnym magazynie w Pawji silny pożar. Skutkiem zapadnięcia się podłogi cztery osoby zginęły, a pięć jest rannych.

DEKLARACJA ROJALISTÓW.

Rzym 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Nuncjusz papieżki, msgr. Ferrata, oświadczył, że

uchwały rojalistów francuzkich są buntem przeciw Ojcu św., którego kompetencja *in politicis* opiera się na zasadach karności w łonie kościoła i jego wiernych.

FERMENT W HISZPANJI

Madryt 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — W Calahorra zaburzenia przybrały wielkie rozmiary. Wymierzone są one głównie przeciw księżom.

KOLEJ MNIEJSZO-AZJATYCKA.

Konstantynopol 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. Warsz.) — Część mniejszo-azjatyckiej linii kolejowej Benhajdar-Angora otwarto dla ruchu. Cała linja wykończoną będzie w październiku.

Mińsk 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Wczoraj rozpoczęła się tu głośna sprawa p. Pawła Chomentowskiego, właściciela majątku Zasław, w powiecie mińskim, oskarżonego o różne nadużycia. Oprócz p. Chom., na ławie oskarżonych zasiadli pp.: W. Dobrowolski, Gabryłowicz, właściciel apteki w Mińsku i inni. Wśród obrońców widzimy adw. przys. Włodz. Spasowicza; broni on p. Dobrowolskiego. Wyrok oczekiwany dopiero w środę. Świadców wezwano 50-ciu.

Wiedeń 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — Arcyksiążę Karol Ludwik zwiędził wczoraj oddział Chopina i połączoną z nim wystawę muzyczno-teatralną.

Wiedeń 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — *Ungarische Correspondenz* donosi, że na ostatniej konferencji ministrów finansów obu połów monarchji postanowiono, iż obydwaj podadzą się do dymisji, jeżeliby parlamenty w Wiedniu lub w Budapeszcie nie przyjęły projektów rządowych o regulacji waluty. (Aj. późn.)

Wiedeń 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Odroczeniu załatwienia regulacji waluty zdołano w porę zapobiedz. Tylko węgierska izba magnatów uchwali odpowiednie ustawy dopiero w jesieni. Ponieważ jednak w ciągu lata operacje zaciągania pożyczki nie łatwe są do przeprowadzenia, zwłoka do jesieni istotnej szkody całej sprawie nie przyniesie. Minister finansów Steinbach zaprzeczył w komisji walutowej rady państwa wszelkim pogłoskom o odroczeniu.

Budapeszt 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — Uroczystości jubileuszowe spowodowały dwa dla ustroju państwa ważne wypadki. W przyjęciach tronu uczestniczyły po raz pierwszy tylko węgierskie urzędy dworskie, austriackie zaś nie należały wcale do ceremonjału. Po raz pierwszy również pojawiła się u dworu delegacja skrajnej lewicy sejmowej (tak zwanej partji niezawisłości), która dotąd ani ugody z r. 1867-go, ani tronu austriackiego nie uznawała.

Berlin 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — Wczoraj wieczorem przybył tu król Oskar szwedzki.

Berlin 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — W Halli zmarł sławny historyk filozofji, Jan Edward Erdmann.

Drezno 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — Książę Bismark przybędzie tu w sobotę w drodze do Wiednia. Wiele stowarzyszeń tutejszych przygotowują się do jego przyjęcia.

Paryż 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — Organ bonapartystowski *Reveil* zamienił się w republikański.

Londyn 14-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — Książę Ferdynand odjechał z powrotem.

Sofja 14-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — Trybunał wojskowy, który ma sędzić morderców ministra Belczewa, został już mianowany.

Berlin 14-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.) — Ruble w gotówce **211 80** (wczoraj 213.25) Ruble na dostawę **212 00** (wczoraj 213.25)

Jutrzejšie wyścigi.

(Dzień szósty.)

Program dnia jutrzejszego obejmuje 6 biegów, a mianowicie:

I. Nagroda imienia „Jerzego Fanshawe” (*Handicap*) rs. 600, dla 3-letnich ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dystans 2 w.

Zapisane są:

1) „Kiemlicz” L. Grabowskiego, (3 p. 15 f.), 2) „Pozar” J. Dobrogosta (3 p. 14 f.), 3) „Dolores” J. Reszkego (3 p. 14 f.).

II. Nagroda Towarzystwa rs. 750, dla koni 3-letnich wszystkich krajów. Dystans 2½ wiorsty.

Zapisane zostały:

1) „Lady Henri” L. Grabowskiego, 2) „Sherry-Brandy” A. hr. Potockiego, 3) „Astrea” J. Dobrogosta, 4) „Braganza” J. Reszkego.

III. Nagroda „Jubileuszowa Towarzystwa” rs. 3,000 dla 3-letnich i starszych ogierów i klaczy wszystkich krajów. Dystans 2 wiorsty 133 sążni.

U startu stana:

1) „Gierdawa” L. Grabowskiego, 2) „Reine-Margot” J. U. Niemcewicza, 3) „Konkurent” stadniny rządowej w Janowie, 4) „Szipigelberg” E. Korczaka.

IV. Nagroda „Prazka” rs. 400, dla 3-letnich ogierów i klaczy urodzonych w Cesarstwie i Królestwie Polskiem. Dystans 1½ wiorsty.

Biegać będą:

1) „Regina” L. Grabowskiego, 2) „Emes” J. U. Niemcewicza, 3) „Forestier” A. ks. Lubeckiego, 4) „Mario” bar. Wrangla, 5) „Kundry” J. Reszkego.

V. Nagroda dam ze składek i rs. 200 od Towarzystwa, dla koni 4-letnich i starszych wszystkich krajów. Dystans 2 w., 4 płoty. Panowie jadą. Dla jeźdźców 1-go i 2-go konia złote żetony pamiątkowe.

Zameldowano następujące konie:

1) „Tapioca” pp. L. Grabowskiego i G. Zielińskiego, 2) „Logogryf” A. St. hr. Potockiego, 3) „Le Héron” J. Reszkego, 4) „Bajka II” ks. A. Lubeckiego, 5) „Tirard” korn. Lichaczewa.

VI. Nagroda Dodatkowa rs. 400, dla koni 3-letnich i starszych wszystkich krajów, które w r. b. nie przysły pierwsze na torze mokotowskim. Chłopcy stajenni jadą. Żokjeje dopuszczeni z 15-ma funtami nadwagi. Dystans 2 wiorsty. Bez czterech koni u startu niema gonitwy.

Zapisane są:

1) „Judyta” kl. L. Grabowskiego, 2) „Bieda” kl. p. L. S., 3) „Tirard” og. korn. Lichaczewa, 4) „Jarema” korn. Zyryna, 5) „Braganza” kl. J. Reszkego, 6) „Lahore” og. tegoż, 7) „Katarzyna” kl. W. Mysrowicza i 8) „Facetka” kl. A. hr. Potockiego.

Początek wyścigów o godz. 4-ej.

Przed jarmarkiem.

W dniu wczorajszym do składów bankowych przyjeżdżono 82 partje wełny tegorocznej strzyży, upakowanej w 1132 wańtuchach, a mającej wagi 7,009 p. 30 f.; wełna ta, według szacunku, podanego przez właścicieli do ubezpieczenia, przedstawia wartość 121,764 rs.

Łącznie z 328 p. 27 f. wełny, zważonej dnia wczorajszego na wagach miejskich, przybyło wczoraj na plac jarmarczny 7,338 p. 17 f. wełny strzyży tegorocznej.

Obecnie więc znajduje się już na placu jarmarczonym wełny zważonej 24,419 p. 4 f.

W r. z. o tym czasie ilość znajdującej się na jarmarku wełny zważonej wynosiła 27,807 p. 32 f.

Dowóz wełny nie przestaje się zmagać. Wiele partyj, dostawianych końmi, z powodu wczorajszego deszczu opóźniły przybycie i nadsięgnę dopiero nad wieczorem.

Producentów bardzo wielu znajdowało się dziś rano na placu jarmarczonym; kupców jeszcze nie widać, lecz agenci, przez nich upoważnieni, usilnie zaznajamiają się z dostawionymi partjami.

Jutro ruch handlowy rozpocznie się na dobre, a to ze względu, iż tegoroczny jarmark ma właściwie do dyspozycji tylko dwa dni, gdyż we czwartek przypada uroczystość Bożego Ciała, w sobotę zaś, tj. ostatniego dnia jarmarku, szabas, nie można też nie liczyć na pierwszy dzień pojarmarczny, przypada on bowiem w niedzielę.

GIEŁDA.

Warszawa 14-go czerwca.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie brzmiały dość niezgodnie, zapowiadały bowiem 213.50, 213.25 i 213.25 w zaofiarowaniu, co się równa kursom 46.85 i 46.90 bez kosztów, gdy otrzymane nadto depesze z Berlina twierdziły, iż pomimo słabszego usposobienia rynku wartości lokalnych, tendencja zebrania trzyma się. Petersburg notował Londyn z odbiorem w końcu czerwca (st. st.) r. b. po rs. 9.54 w poszukiwaniu. Nasze zebranie rozpoczęło obroty kursem 46.87½ (równia 213.30 m. bez kosztów) za Berlin wpłaty i przy dość chętnym zakupie waluty, spowodowanym obawą dalszej zniżki rubla w Berlinie, podniosło tę cenę do 47.02½ (t. j. 212.60 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 15 kop., a przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego 12½ kop. na korzyść Berlina. W dostawach robiono dziś bardzo dużo;

główny interes giełdy walutowej rozgrywał się na tem polu. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu września r. b. po 46.70, 46.72½ i 46.75, w końcu sierpnia r. b. po 46.70, 46.72½, 46.75 i 46.80 i w końcu b. m. po 46.85, 46.87½, 46.90 i 46.92½; z odbiorem codziennym względnie do woli zbywającego w ciągu trzech miesięcy po 46.75, do końca sierpnia r. b. po 46.70, 46.72½, 46.75 i 46.80 i do końca b. m. po 46.75, 46.80, 46.85, 46.87½ i 46.90, a z odbiorem codziennym stosownie do woli kupującego od d. 10-go do końca lipca r. b. po 46.90 i od d. 1-go do końca lipca po 46.85.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obracano po 46.87½, 46.90, 46.92½, 46.95, 46.97½, 47 i 47.02½, przeważnie jednak po kursach 46.97½ i 47. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po 46.85. Londyn krótki i Paryż krótki bez obrotów. Za Wiedeń krótki osiągnano 80.25.

Wartość walut nie notowanych urzędowo: przekazy krótkie na Londyn 9.56½, na Paryż 38.20 i na Wiedeń 80.80.

W papierach obroty średnie, lecz dość żywe, przy tendencji bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne 99 za sztuki po rs. 1,000, 98.90 za pięciosetki i 98.80 za drobne odcinki, a otrzymano po 98.40 i 98.45 za kilkanaście tysięcy rubli w mieszanych, dużych i małych odcinkach. Pożyczki wschodnie w zaofiarowaniu nominalnym po 103.50 II-ej em. i po 105.75 III-ej em. Zabrano kilkanaście pożyczek premjowych z roku 1864-go I-ej em. po 241 i po 241.50, kilkanaście premjówek z roku 1866-go po 221, 221.25 i 221.50, oraz kilkadziesiąt listów premjowych szlacheckich pełnoopłaconych po 194.75. Pożyczkę wewnętrzną 4%, wszystkich czterech seryj ceniono po 95.75, a nabyto kilkanaście tys. I-ej s. z r. 1887-go po 95.35 i 95.40.

Listy zastawne ziemskie 5%, starano się umieścić po 102.60 I-ej ser. i po 102.10 za cztery następane serje, a umieszczono kilkadziesiąt tysięcy najmłodszej serji po 101.75, 101.77½, 101.80, 101.82½ i 101.85, oraz kilka tysięcy tejsze serji opatrzonych stemplem niemieckim po 101.90. Listy zastawne 5% m. Warszawy ofiarowano po 102.25 I i II s., po 102.15 III-ej s., po 101.60 trzy ostatnie serje, a nabyto kilkanaście tysięcy IV, V i VI ser. po 101.35, 101.40 i 101.45. Ulekwano drobnostkę listów 5% zastawnych m. Łodzi II serji po 99.90 i IV-ej serji po 99.85.

Kupiono kilkadziesiąt akcji Banku handlowego w Warszawie po 358.50.

W żądaniu kupony celne po 1.53 1/3.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych mocne, żywe.

Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 47.10, za Londyn krótki 9.56½, za Paryż krótki 38.15 i za Wiedeń krótki 80.50.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.05^o netto. Wiadro 78% rs. 8.80 — 2%. Dowozy słabsze. Usposobienie wyczekujące. W. O.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego w dniu 14-ym czerwca. — Dowozy ciągle są ograniczone, a zapotrzebowanie towaru z powodu wietrznej pogody wzrasta, dla tego też usposobienie targu było w dniu dzisiejszym o wiele mocniejsze. Pszenicy wystawiono na sprzedaż około 600 korecy, wyborowych gatunków z powodu zbyt wysokich żądań nie nabywano zupełnie, za białą płacono po 8.30 do 8.35, za pstrą 8 rs. i 8.20. Żyta zupełnie nie dowieziono. Dowozy owsa wynosiły zaledwie 150 korecy, kupowano stosownie do gatunku towaru po 2.90 do 3.36½. Siano sprzedawano po 35 i 40 kop. słomę po 25 do 27½ kop. za pud.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 13 czerwca 1892-go r.	
wyszło:	pozostaje:
Żyta 4 wagonów	60 wagonów
Owsa 1	123
Maki żytniej 12	12
Maki pszennej 14	14
Kaszy jaglanej 1	219
Kaszy gryczanej 9	9
Ryżu 4	4
Pszenicy 2	105
Jęczmienia 1	72
Grochu 13	13
Gryki 3	3
Cebuli —	—
Fasoli 25	25
Łoju 7	7
Makuchów —	—
Maki kartoflanej 16	16
Cukru 1	1
Kukurydzy 67	67
Maki kukur. 4	4
Tranu —	—
Razem 5 wagonów	754 wagonów.

Ceny zboża wyniosły:
 Pszenica od 112 do 127 kop. za pud
 Żyto od 105 do 116
 Jęczmień od 70 do 80
 Owies od 75 do 76
 Kasza jaglana od 126 do 150
 Kasza gryczana od 170 do 182
 Gryka od 102 do 110
 Kukurydza od 72 do 75
 Groch od 115 do 125

Rzepak. W handlu rzepakiem, naturalnie kontraktowym, nie ma nic nowego. Ceny wahają się pomiędzy rs. 8 i rs. 8.50 za korzec na stacji kolejowej lub przystani rzecznej.

Dr. H. Dziedzicki,

po powrocie do zdrowia, przyjmuje, jak dawniej,
Chłodna Nr. 23. 2305

Dr. Władysław Sawicki,

po powrocie z zagranicy, przyjmuje z chorobami dzie-
ci. Erywańska 8. Od godz. 4—6 po poł. 2242

PREMIÓWKI z wypłatą dowolną od rs. 5,
zadatkowaniem rs. 15,
wygrana cała należy
do kupującego. Ciągnie-
nie 1-iej emisji, 1864 r., 1-go Lipca.

Rosyjski Bank Handlowy i Komisowy.

len. Agent. w Warszawie,
Senatorska 17. 2289

Zegarki wysokiej precyzji, fabr. Ls Au-
demars, Mermod-Frères, Ro-
bert Brandt i t. p., poleca zegarmistrz 2318

Jan Lauterbach, Marszałkowska 143.

Jeneralna Reprezentacja

TOWARZYSTWA L'URBAINE

poszukuje zdolnych akwizytorów na Warszawę,
na korzystnych warunkach (mogą być i stałe).
Zgłaszać się można do biura, **Mazowiecka**
Nr. 9, od 9 do 12-iej. 2307

Azowsko-Doński bank Handlowy

Oddział w Warszawie.

Podjekuje się kupna i sprzedaży papierów procentowych i monet. Ubezpiecza od amortyzacji pożyczki premjowe. Udziela pożyczek pod zastaw papierów procentowych. Otwiera rachunki specjalne zabezpieczone kaucją w papierach procentowych. Wydaje przekazy na ważniejsze miejscowości w Cesarstwie, Królestwie i zagranicą. Dyskontuje weksle. Przyjmuje do inkassa weksle oraz inne pieniężne dowody. Wydaje bilety lokacyjne przyjmowane jako kaucja przez urząd akcyzy.

Placi od	sum umieszczonych na zwyczajnym rachunku bieżącym	1 1/2%
"	sum na warunkowym rachunku bieżącym z 5-dniowym wymówieniem	2 1/2%
"	składanych w zamian za bilety lokacyjne depozytów bezterminowych do zwrotu po miesiącu na żądanie	3%
"	depozytów 3-miesięcznych	3 1/2%
"	depozytów 6-miesięcznych	4%
"	depozytów rocznych	4 1/2%
"	depozytów z terminem dłuższym nad roczny stosownie do umowy.	710r

— D-ta lekarz **L. Szymański** powrócił i przy-
jmuje od 10 r. do 6 wiecz. Krak.-Przedm. 73. 2259

CREM SIMON,
PUDER SIMON,
MYDŁO SIMON,
świeży transport otrzymał **Główny Skład**
EUGENJUSZA,
Wierzbowa Nr. 1, na 1-em piętrze.
Ceny fabryczne. 2269

— Dentystka **Zofja Gutzman** wstawia zęby
sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie od
10 rano do 5-iej po południu. Szpitalna 3. 2309

ODDAWNA ZNANA, WYPRÓBOWANEJ DOBROCI WODA CYTERY

(L'eau de Cythère),
zapobiegająca siwiznie włosów i przy-
wracająca siwym pierwotną, natural-
ną ich barwę, znajduje się w sprzedaży w **Głó-
wnym Składzie u p. L. Henry, 151, ul.
Montmartre w Paryżu,** oraz w znaczej-
szych Magazynach Perfumeryj w Warszawie. 926r

KORRESPONDENCJA PRYWATNA.

— List na pocztę.
2306 M. M. M.

Bank Handlowy w Warszawie

udziela

Zaliczenia na wełnę

na dogodnych warunkach.

Blizsze informacje w gmachu Banku w Wydziale To-
warowym. 916r

KRAWATY, REKAWICZKI, SPINKI,

najmodniejsze, ceny umiarkowane, poleca

Kapelusze Habiga
w najnowszych fasonach.

Cylindry Habiga.
francuzkie i angielskie.

KUBALSKI,

Plac Teatralny 12,
obok Ratusza. 841 r

Z powodu zwinięcia interesu

Zupełna WYPRZEDAŻ

Rękawiczek skórzanych męzkich i damskich,
Krawatów, Portmonetek, Koinierzyków, Spi-
nek i t. p.

Wyprzedaż trwać będzie do 1-go Lipca.
Bielajska 9, Hotel Paryżki,
FABRYKA REKAWICZEK
dawniej 1074
M. BAUERERTZ.

Kawior Wiślany

mało słony.

J. Łazowski,

Niecała 2. 973

Syndyk tymczasowy masy upadłości

Berka Eisenberga,

na zasadzie art. 492 K. H. zawiadamia, że
d. 10 (22) Czerwca 1892 r. i dni następnych,
o godz. 11 przed poł., w sklepie i w miesz-
kaniu Eisenberga, przy ul. Twardej № 7,
(róg ul. Marjańskiej), będą sprzedawane przez
licytację publiczną za gotowizną, na miejscu
zaraz piacić się mającą, różne towary kolo-
njalne, należące do masy upadłości Berka
Eisenberga, jako to: cukier rabany i w gło-
wach, kawa, herbata, rodzynki, migdały, cy-
korja, pieprz, krochmal, świece stearynowe,
klej, śliwki i gruszki suszone, saletra, bo-
raks, sardynki i t. p., w rozmaitych ilościach
i gatunkach, a prócz tego urządzenie sklepo-
we i ruchomości, jako to: meble, lustra, kon-
sole, kasa ogniotrwała firmy Bothe, stół dę-
bowy, 12 takichże krzesel, rzeczy kuchenne
i t. p. Spis przedmiotów, podlegających sprze-
dazy przez licytację, jest do przejrzania u niżej
podpisanego syndyka, codzień między 6 a
7-mą po południu.

Warszawa, d. 1 (13) Czerwca 1892 r.
Syndyk upadłości
Advokat Przystąpił **Kijński,**
1081 (ul. Erywańska 8).

Nagrody rs. 50

otrzyma, kto wskaże **SPRAWCÓW**
KRADZIEŻY spełnionej w nocy
z Czwartku na Piątek w fabryce dywa-
nów

Warszawska Fabryka Dywanów

G. Markus, M. Baender & Co

Marszałkowska 3. 909R

Zarząd Stowarzyszenia „MERCURY”

sprzedaje w sklepach:

KAWIOR WIŚLANY,

przygotowywany przez firmę „J. Łazowski”,
na miejscu polowu jesiostrow w Nieszawie i
Ciechocinku. 884r

Tanio do sprzedania kompletnie urządzona

FABRYKA,

dla fabrykacji tak zwanych „Rundstrick-ko-
pfe”, składająca się z tokarni prawie nowej,
długości 2-ch metrów, aparatu do fraisowa-
nia, modeli, szrubstaków, kowadła, wenty-
latora i różnych narzędzi.—Oferty w Kanto-
rze Kurjera w Łodzi, sub „Fabryka.” 906r

Pracownia

Ubiorów Kościelnych
Jadwigi Baronowej Reiskiej,
Nowy-Swiat 45.

Wybór aparatów po możliwie niskich ce-
nach. 1059

Sklep narożny

duży o dwóch wejściach

frontowych, z 3-ma pokojami mieszkalnemi
i piwnicami, na zbiegu Nowego-Swiatu i Pla-
cu Trzech Krzyży, w domu przy ulicy **Nowy-
Swiat № 2,** przy bardzo ożywionym ruchu
publiczności, przygodny na Handel Kolonial-
ny, na Skład Obić, Wyrobów Tytuniowych,
Materiałów Aptecznych, Sklep spożywczy i
t. p., w każdym czasie do wynajęcia za przy-
stępną cenę. Wiadomość na miejscu. 1079



FAETONIK,
1075
Wolant, Prelotka ze zdejmo-
waną budą, **2 Bryczki,** jedna 60 rs.
druga 150 rs., tandem (welo-cyped) i 2
sikawki, są do sprzedania. Wiadomość
w Lombardzie, Przemysłowa Nr 21.

LEKARZ,

po kilkoletniej praktyce przy szpitalu,
pragnie osiaść w mieście lub osadzie,
nie mającym dotąd lekarza.—Oferty
przysyłać listownie pod adresem: Bzin,
stacja Drogi Iwangrodzko-Dąbrowskiej
K. Daszewski. 1078

W poprawnym wydaniu polskiem.
Nakładem **M. WOŁOWSKIEGO**
i **J. GURANOWSKIEGO,**
32. Senatorska 32. 1054
Świeżo opuściło prasę:

„Moje leczenie wodą”

Ks. Seb. KNEIPPA.

Cena rs. 1 k. 30, z przesyłką pocztową
rs. 1 kop. 55.
Wysyła się i za zaliczką pocztową.

W Zakładzie Naukowym 6-klasowym
Żeńskim

Jadwigi Sikorskiej

(Marszałkowska № 153, róg Królewskiej).
Egzamina wstępne odbywać się będą przed
wakacjami d. 17 i 18 Czerwca, po wakacjach
 zaś 30 i 31 Sierpnia. 1072

Potrzebne jest

MIESZKANIE

frontowe, złożone z kilku sal, w środku mi-
sta na „**Bazar Rzemieślniczy**”, od 1-go
Października 1892 r.—Oferty nadsyłać T.
Werner, Chłodna № 5. 1046

Od 1-go Lipca do wynajęcia

śliczny Apartament,

na 1-ym piętrze w Alejach Ujazdow-
skich № 7, złożony z 12 pokoi, łazien-
ki, gazu, wateklozetu, stajni, wozo-
wni oraz wszelkich wygod.—Wiado-
mość Włodzimierska № 6. 1057

Złoty Medal 1885 r.

KASSY Roberta Bohtego,

Nowy-Swiat № 34.

SPECJALNA FABRYKA

nagrodzona medalami na wystawach Euro-
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pierw-
szorzędny.—Ceny niskie, znaczny wybór.—
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpla-
tnie. 592R

ZOPPOT.

Willa z komfortem umeblowana, z zastawą
stolową, naczyńmi kuchennymi i wszelkie-
mi wygodami, do wynajęcia.—Oferty nadsy-
łać do Kantoru Kurjera Warszawskiego w
Łodzi, pod „Willa.” 839r

Uwaga dla PP. Jubilerów.

Skradziono cztery pierścionki:

- 1) Pierś otoczona brylantami.
- 2) Pięć brylantów razem złączonych.
- 3) Turkus otoczony brylantami.
- 4) Obrączka ślubna z lit. S. K. 1862 r.

Uprasza się odnieść, ktoby wiedział,
na ul. Warecką № 7, do rządu domu,

Nagrody rs. 100.

Powierzając mojemu współpracowi-
kowi, chrześcijan, młodemu, energicznemu o
wybitnych zdolnościach kupcowi,

Reprezentację własnej fa- bryki na Rygę i Prowincje Nadbałtyckie,

983
poszukuje udziału, jeszcze kilku innych fa-
bryk lub domów handlowych.—Oferty z na-
pisem „Ryga” przyjmnie Kantor Kurjera-

KUMYS prawdziwy tatarski z mleka kłaczy

W OTWÓCKU, STACJA KOLEI NADWIŚLAŃSKIEJ

50 minut od Warszawy. 5 pociągów dziennie.

Przygotowanie kumysu leczniczego, pod kierunkiem D-ra A. Rosé (z mleka kłaczy dokonywają tatarzy). Czyste suche powietrze letnie, w jakie obfituje Otwock w połączeniu z leczeniem kumysowem, może polepszyć zdrowie każdego, najsukuteczniej jednak kumysem leczą się: wszystkie choroby płuc, małokrwiwość, osłabienie po wycieńczających chorobach, skrofule, rozdrażnienie nerwowe, niektóre choroby żołądka i kiszek i t. d.

Sezon rozpoczął się 25 Maja (6 Czerwca) r. b.

Podczas sezonu ordynować będzie D-r Alfred Rosé, mieszka Willa „Zacisze”, przyjmuje od 9—11-ej i od 5—6-ej i Dr. Med. A. Silberman. 1027
Zamówienia na Warszawę przyjmuje Krajewski, Rymska 10.

Bilinskie źródło wody kwaskowatej

oddawna skuteczne źródło lecznicze przeciw chorobom nerek, pęcherza i żołądka, podagrze, katarom bronchitowym, hemoroidom etc., najlepsze wody djetetyczne i odświeżające.

Bastyłki Bilina

(kwadracik ułatwiający trawienie).

Najlepszy środek przy zgadze, katarach żołądka, głównie przy zaburzeniach w trawieniu.

Skiady w Warszawie u D. T. Heinrich, H. Kucharski Sukc., K. Lilpop & E. Treutler, L. Ziemiński. 910

Dyrekcja zdrojowa w Bilinie (Czechy).

RHEINAU,

Wodolecznica pod Bendorf-Coblenz nad Renem. Najstarsze, najbardziej renomowane Sanatorium dla nerwowych. Wymaganiom choćby najwybredniejszym zakład czyni zadość.—Dr. Zarządzający Dr. Albrecht Erlenmeyer. 913r



Przeniesiony Kantor

F. ŁAPIŃSKIEGO,

z ulicy Jerozolimskiej № 63, na ulicę Marszałkowską № 101 (róg Jerozolimskiej, dom L. Marconięgo).

Najdawniejszy, 27 lat egzystujący handel Węgiem i Drzewem.

Kantor otwarty od godziny 8-ej rano do godziny 7-ej wieczór. 11r

Skład ulica Towarowa № 2, otwarty od godziny 6-ej rano do godziny 7-ej wieczór.

Telefony.

F. ŁAPIŃSKI.

KATARY, ZATKANIE KANAŁÓW ODDECHOWYCH, SUCHOTY, ASTMA

leczą się zażywając

KAPSUŁKI GUYOTA

CAPSULES GUYOT

Kapsułki te dawniej były czarne i nieprzyjemne do połknięcia, obecnie są białe podobne do cukierków.

Na każdej kapsułce odbity jest podpis Guyot.

Najdelikatniejszy żołądek znosi smole w Kapsułkach Guyota zawartą.

Uważać należy na podpis trzeokolorowy.

ZNAJDUJĄ SIĘ we wszystkich aptekach.

Fabryka i sprzedaż hurtowa 19, rue Jacob w Paryżu.

Specjalna Fabryka i Magazyn Bielizny

Damskiej i Męskiej

L. GAŁKOWSKIEGO

W WARSZAWIE,

Marszałkowska Nr 131, przy Świętokrzyskiej,

poleca znaczny wybór: wszelkiej Bielizny, Krawatów, Skarpetek, Szelek, Spinek, Chustek do nosa. — Zamówienia wykończają się spieszenie i starannie. — Ceny stałe, możliwie niskie 1055

„Najlepszy krój koszul męskich.”



MAŁECKI FORTEPIANY I PIANINA.

SKŁAD FABRYCZNY

40. Krakowskie-Przedmieście 40. 842r



Magazyn Wiedeński

L. KOCH,

Miodowa 2.



poleca wielki wybór gotowej garderoby męskiej, po cenach niskich. — Obstalunki wykonywają się szybko i akuralnie. 949



SZPRYCOWANIE MATICO

PP. GRIMAULT i K^o, Aptekarzy w Paryżu.

Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny *Matico*, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najpocząwszy rzeżączki.

W Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Tylko przez krótki czas!!!

WYPRZEDAŻ

Wyrobów Pończosznich i Trykotowych, w Magazynie M. POŁTAWSKIEJ,

1039

Trebacka Nr 4, dom W. Scheiblera.

TRUMNY METALOWE,

odpowiednio do nowych przepisów „osteplowane,” są na składzie w Magazynie i Fabryce lamp, latarni i wyrobów metalowych

F. TRELLE, Nowy-Swiat № 70.

Wieniec, Gierlandy metalowe, Szarfy i Napisy. 820r

Stowarzyszenie kąpieli solankowych w Kołobrzegu

(Colberg), obfitujących we własne najsilniejsze sone i żelaziste źródła, otwiera swoje Solankowe i kąpiele słodkiej wody, Tusze, mulaste i wszelkie sztuczne kąpiele, w końcu Maja posiada inhalatorium; 30 pokoi mieszkalnych od 9—36 marek tygodniowo i ma na składzie solankę kąpielową. — Otwarcie kąpieli morskich w początku Czerwca. — Prospektów i objaśnień udziela DYREKCOJA. 887

Mieszkania Letnie

w Jabłonie.

W parku i przy stacji większe i mniejsze, są do wynajęcia. Wiadomość na miejscu lub w kancelarji na Krakowskim-Przedmieściu № 32, od godziny 10 do 3 po pol. 1073



Para kłaczy

młodych, rosyłych, z atestatami, Karetę, Bryczkę, Lando, tanio do sprzedania. — Plac Ś-go Aleksandra № 9, róg Wspólnej. 1077



Ujeżdżalnia J. Golińskiego

Mokotowska № 31.

Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań i Panów. — Przyjmują się konie do tresowania, na stajnię i w komis do sprzedania. 912E

Biuro Nauczycielskie

Łuczyńskiego,

Włodzimierska № 8, 905R

ma do umieszczenia osoby różnych stopni wykształcenia, na stałe i na wakacje.

Przebywającym na letnim mieszkaniu polecamy:
Kakao na sposób Hollenderski, nieustępujące zagranicznemu a kosztujące tylko **rs. 1 kop. 20** za funt.
Czekoladę w proszku po **45, 50 i 60** kop. za funt.
Torciki Czekoladowe i Pistacjowe po **50 k. 75** kop. i **rs. 1** za sztukę.
Riese & Piotrowski,
 Elektoralna 23.—Senatorska 8. 1005

NIEKŁAŃ
 lub **CZARNECKA GÓRA,**
 Zakład hydropatyczny i dietetyczny w górach Świętokrzyskich.—Wszelkiego rodzaju kuracje, kąpiele, wody mineralne, apteka, poczta, telegraf, telefon, stacja Drogi Dąbrowskiej, całkowite utrzymanie od 3 rs. dziennie.—Szczegółów udziela Administracja wodolecznicy pod adresem: Nieklań, droga Dąbrowska. 1060

GRUNT pod fabrykę
 w Pruszkowie przy rzece, szosie i drodze żelaznej, tanio do sprzedania. Tamże torf do eksploatacji.—Wiadomość: Ziarna 21, drugie piętro, front. 1047
Letnie Mieszkania,
 z wszystkimi dogodnościami w Jordanowicach pod Grodziskiem. 996

SPECJALNY MAGAZYN OKRYĆ DAMSKICH

Bracka Nr. 10.

A. ŁOJEWSKIEJ,

Bracka Nr. 10.

Na sezon wiosenny i letni poleca takowe w wielkim wyborze w najświeższych fasonach, podług modeli zagranicznych, od skromnych do najstrojniejszych; oraz materiały okryciowe na obstalunki.

CENY MOŻLIWIE NIZKIE.

1006

Główny Skład Jarosławskich i Kostromskich PŁÓCIEN,
MOSKIEWSKI MAGAZYN Bielańska 7.

Poleca **Płótna** na koszule i prześcieradła, **Bieliznę** stołową, wyroby bawełniane i pończosznicze, **Gotowa damska i męzka bielizna** przyjmują się obstalunki na takową.—Ceny fabryczne.—Cenniki i próbki wysyłają się franco i gratis. 1049

4. CZYSTA 4.

Z powodu mającej się rozpocząć gruntownej przeróbki magazynu i znacznego tegoż powiększenia przez dobranie obok znajdującego się sklepu, dla braku odpowiedniego składu na towary, odbywać się będzie począwszy od dnia 17 b. m. przez dni cztery, t. j. **Piątek, Sobotę, Poniedziałek i Wtorek**

WYPRZEDAŻ

towarów pozostałych z bieżącego sezonu, a mianowicie: **Wełn na suknie, Korcików, Satinet, Batystów i Kretonów,**

Sarpinki od kop. 5 i 7 za lokiec.

Znaczna partja RESZTEK

W MAGAZYNIE BŁAWATNYM M. WIECKOWSKIEGO,

4. CZYSTA 4.

915R

MAGASIN FRANÇAIS,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór

Ubiorów męzkich oraz materiałów zagranicznych i krajowych na obstalunek, na sezon wiosenny i letni.—Ceny niskie stałe.

Nauka i wychowanie.

Adeli Mieszkowskiej szkoła froebłowska z ogrodem prowadzona będzie przez lato. Leszno 42. 19508

Buchalterji wyucza gruntownie z upoważnienia władzy, wieloletni zastępca Danilewicz, autora buchalterji, Chmielewski. Bracka 5. 1781r

Francuzka patentowana udziela lekcji, 2 rs. miesięcznie. Wiejska 3—10, róg Instytutowej. 19138

Francuzki świeżo przybyłe, z krawieczyzną, do umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie pierwszorządne, Jasiński, Berga 6. 1805r

Francuzka szkoła rzemiosł, Szpitalna 3, kursa kroju (system Worth'a i Lafier'a), szycia, trwają bez przerwy, jakoteż lekcji wszystkich rzemiosł dla kobiet. Przy szkole pracownia okryć i sukien. 19647.

Inżynierów cywiln. student wyższego kursu, przysposabia do wyższych technicz. zakładów Petersb. oraz wykonywa plany i projekty. Piłmiennie: Kozia 12, mieszkania 4. D. I. 1829r.

Nauczycielka, posiadająca wyższy patent, pragnie wyjechać na lato. Mokotowska 40—1. 19782.

Nauczycielka z patentem wyższym, przygotowuje panią do gimnazjum lub pensji. Adresować: „Nauczycielka.” Wspólna 19, mieszkania 18. 19095

Nauczycielka medalistka z konwersacją francuzką i niemiecką, pragnie wyjechać na letnie miesiące. Marszałkowska 145, m. 9. 19265

Nauczycielka rosjanka chce wyjechać na wakacje. Może przygotować do egzaminu po gimnazjum. Wiadomość: Leszno 28, mieszkania 13. 1815r

Niemka młoda, z konserwatorjum, wykształcona w śpiewie, muzyce na fortepianie i skrzypcach, szuka miejsca w porządnym domu. Warunki przystępne. Adres: Jenny Priddat pr. adrese: Fr. Beresiewicz Izaki, gub. Suwalska. Po upływie 6 tygodni proszę adresować: Danzig Dominikanerplatz 5, West-Preussen Jenny Priddat. 19600.

Nauczycielka (muzykalna), wyjedzie na wieś na lato; na małych warunkach. Oferty: Marszałkowska 119, m. 9. 19650.

Nauczycielka udziela śpiewu, muzyki, można za obiad. Świętojańska 19, mieszkania 8. 19665.

Nauczycielka muzykalna, doskonała konwersacja francuzka, niemiecka, ruska, życzy umieszczenia na wieś. Oferty: Kantor Kurjera „Nauczycielka.” 19694.

Osoba z patentem, posiadająca języki i muzykę, udziela lekcji i korepetycje. Wiodok 20, mieszkania 14, od godz. 4—7. 19777.

potrzebny jest nauczyciel (specjalista) dla przygotowania do egzaminu na uzyskanie praw wolno-wstępujących. Chłodna 51—w szkole. 19654.

potrzebny jest korepetytor szkoły realnej do 2 chłopców, na wyjazd na wieś, w bliskości Warszawy. Zgłaszać się można od 10-ej godziny do 4-ej po południu. Ulica Nowolipie 4, mieszkania 11. 19592

potrzebna zaraz francuzka na wieś do konwersacji. Koszykowa 29, mieszk. 3. 19663.

potrzebny pokój za lekcje od 1 września. Oferty: Marszałkowska 119, m. 9. 19649.

poprawia charakter pisma w krótkim czasie kaligraf Mikołaj Friedmann. Zgoda 7, m. 4, od 4-ej do 8-ej. 19406

poszukuje się dziewczynki lat około jedenastu, do wspólnej edukacji domowej, w zakresie kursu klasy pierwszej. Wiadomość: ulica Niecała 2, m. 15, pomiędzy 3-a a 5-a po południu. 175-r

Student poszukuje korepetycji w Warszawie, w czasie wakacji. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „H. C.” 19290

Student udziela korepetycji w Wawrze. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Wawer.” 19555

Skończywszy gimnazjum poszukuje lekcji lub korepetycji. Wiadomość: Wierzbowa 5, skład kapeluszy. 18887

szkoła rzemiosł dla kobiet, Aleksandry Korycińskiej, Krakowskie-Przedmieście 17. Tamże zakład gimnastyczno-leczniczy dla kobiet i dzieci. 18795

Skończyłem progimnazjum, poszukuję korepetycji na wyjazd. Freta 34, w sklepie u „Teofil.” 19603.

Student uniwersytetu, doświadczony korepetytor, poszukuje kondycji na wieś.—Wspólna 23, m. 8. 19681.

Specjalistka języka ruskiego, poprawia ortografię i akcent w jaknajkrótszym czasie, przysposabia do średnich zakładów naukowych, udziela francuzkiego z konwersacją. Chmielna 28—15. 1830r.

Student matematyk, zamierzający przepędzić lato w Kolobrzegu lub Zoppotach, znajdzie na miejscu lekcje. Wiadomość: Gesia 16, m. 1. 19749.

Student, doświadczony korepetytor, poszukuje lekcji podczas wakacji w Warszawie lub na wyjazd. Złota 41, m. 6. 1828r.

Student uniwersytetu, poszukuje lekcji, sprzyjających do zakładów naukowych i na świadectwa. Chmielna 45, m. 13. 19071.

Uczeń szkoły rysunkowej, pragnie wyjechać na wieś, na czas wakacji, za lekcje rysunków. Oferty upraszam składać w kantorze Kurjera dla „Rysownika.” 19618.

Uczeń klasy 7-jej, filolog z francuzkim, poszukuje kondycji na wyjazd. Nowy-Swiat 26—3. 19784.

Uczeń realista, specjalista matematyki, poszukuje kondycji na wyjazd. Nowy-Swiat 26—3. 19784.

Urząd kolonijny dla dzieci rodziców zamożnych. Wiadomość w zakładzie froeblovskim, Elektoralna 30. 19720.

Uczeń piątej klasy, poszukuje kondycji na wieś w czasie wakacji. Adres: Dzielnia № 38, mieszkania 9. 19682.

Zakład froeblovski Jadwigi Chrząszczewskiej. Obszerny ogród. Gimnastyka, Nowy-Swiat 21. 13040

Doniesienia osobiste.

Dla Pracowitej Pszczółki list złożony po restancie. 19581

Dla „Stelli W.” list na pocztę. 19583

Dla Adolfa Żmudzi list na pocztę od Heleny Zofji 8422. 19787

„Kiejstut” Kijów czy odebrał listy wysłane 19 maja i 8 czerwca od „Beatrycy.” 19661

List od „Bez światła” wysłano pod wiadomym adresem. 19574

List dla Dobrze usposobionej na pocztę w Warszawie od Satyra. 19597

List dla sub „Dinorah” na pocztę do odebrania. 19582

Stella W.” proszona jest o śpieszne odebranie listu z poczty. 13790

Posady i prace.

a) Poszukiwana.

Angielka z Londynu (gruntownie francuski, włoski). 3 Miodowa, oficya 25. 18681

Buchalter - korespondent polskiego, niemieckiego i francuskiego języka, mogący wpłynąć rutyną i stosunkami swemi na rozwinięcie każdego handlu, poszukuje kilkogodzinnego zajęcia. Adres: Krakowskie-Przedmieście № 70, m. 4. 19365

Człowiek młody, kawaler, poszukuje miejsca w gospodarstwie, na co złoży świadectwa wiarygodnych osób. Hotel Dziekan-ka. 19708

Dobra gospodyni, inteligentna, szuka zajęcia. Oferty: Kurjer Warszawski dla „Gospodyni.” 19626

Dla dominium Lucień, pod Gostyninem, poszukuje się na 1-go października r. b. ogrodnika bezzennego, nie mniej 30 lat wieku mającego, mówiącego po niemiecku, który powinien szkółkę drzew, plantację owoców i warzyw oraz oranżeryję samodzielnie znać. Uprasza się o nadesłanie kopii świadectw ze wzmianką co do wieku i żądanej pensji. 1772r

Francuzka wykształcona, z lepszego towarzystwa, życzy przyjąć miejsce u znacznej rodziny na wyjazd na wieś lub do wód, bez wynagrodzenia. Oferty pod L. L. do Biura ogłoszeń, Senatorska 26. 1811r

Gospodyni w średnim wieku, ze świadectwami, poszukuje miejsca. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla H. P. 19494

Grzybowska 13—3. Wdowa przyjmie obowiązek do wyreżania w gospodarstwie i towarzystwa. 19587

Inteligentna Niemka, w średnim wieku, poszukuje zajęcia.—Krucza 19, m. 47. 19797

Kobieta młoda, inteligentna, władająca językami polskim, ruskim, niemieckim i francuzkim, obeznaną z buchalterją, poszukuje miejsca kasjerki lub też jakiego innego odpowiedniego zajęcia; poręczenie albo kaucja na żądanie. Łaskawe oferty uprasza się składać w kantorze Kurjera Warszawskiego pod „S. 100”. 19447

Kobieta w średnim wieku szuka zajęcia przy gospodarstwie. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod lit. E. B. C. 19634

Młody człowiek z kilkoletnią praktyką gospodarczą, z ciebunymi świadectwami, poszukuje miejsca pomocnika gospodarczego zaraz. Wiadomość: Ogrodowa 26—8. 19686

Włoda, dobrze wychowana, zanego domu i osoba, uzdolniona w robotach kobiecych i gospodarstwie domowym, poszukuje miejsca do towarzystwa lub jako zastępczyni pani domu. Adres: Nowogrodzka 5, mieszkanie stróż wskazuje. 19439

Młody izraelita, kawaler, posiadający świadectwo 6-letniej praktyki przy gospodarstwie rolnem i świadectwo ukończenia zakładu naukowego, poszukuje posady. Oferty przyjmuje Kurjer pod A. 10. 19872

Młody człowiek, fotograf, operator, kopista, obeznany z czynnościami biurowymi, poszukuje zajęcia. Krakowskie-Przedmieście 10, litografia, dla Fot. 19626

Młoda osoba, dobrej rodziny, umiejąca sprzedawać, korespondować, księgować, poszukuje zajęcia. Oferty przyjmuje Kurjer dla Anny-Heleny. 18210

Osoba w średnim wieku szuka zajęcia do pojedynczej osoby do towarzystwa i zajęcia się domem lub u wdowa, do panieki, która potrzebuje opieki, w mieście lub na wsi. Chłodna № 10, miesz. 9. 19487

Osoba młoda, władająca językami, z muzyką, zaraz życzy wyjechać za granicę na sezon letni, choćby bez wynagrodzenia. Dobiecka, Chmielna 34, m. 2. 19700

Osoba znająca muzykę i obce języki poszukuje zajęcia. Leszno 23, miesz. 11. 1837r

Osoba inteligentna, posiadająca język ruski, francuski, polski i rachunkowość, poszukuje miejsca kasjerki lub sklepowej, może mieć poważne rekomendacje. Oferty: ul. Marszałkowska № 108, m. 4. 19621

Osoba lat średnich, była obywatelka, życzy przyjąć obowiązki w domu rodzinnym w Warszawie lub na prowincji, zna gospodarstwo wiejskie, wychowania dzieci i zarząd domem. Wiadomość: Wspólna 12, m. 5. 19635

Osoba znająca się na gospodarstwie wiejskim i miejskim poszukuje odpowiedniego miejsca do zarządu. Wiadomość: ul. Chłodna № 38, stróż wskazuje. 19274

Osoba znająca doskonale krój i krawieczyznę, która przez lat wiele prowadziła własną pracownię, poszukuje miejsca kroczyni lub zarządzającej większą pracownią. Oferty pod O. 14 przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego. 19436

Paryżanka bona poszukuje miejsca. Leszno 9, miesz. 6. 19155

Pani inteligentna, muzykalna, skromnych wymagań, poszukuje miejsca jako towarzysząca. Łaskawe oferty przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod Kb. 1810r

Przyjmę zaraz kondycję w Otwocku za stół i mieszkanie, bez dopłaty. Tamka 25, mieszkania 10, do 11-jej zrana. 19714

Posiadająca muzykę, wysoki polski, francuski, chce za wynagrodzeniem wyjechać na wakacje. Chmielna 24—1. 19752

Rządca domu z kaucją poszukuje posady.—Adresować dla „Rządcy 777” Kurjer Warszawski. 19620

Szukam zajęcia, skończyłem 5 klas i 2 kursy szkoły handlowej, pracowałem lat 3 w kantorze fabrycznym; ekspedycja, buchalterja, magazyn, mocny język ruski, ładne, wyraźne pismo, dobre świadectwa, rekomendacje. Mokotowska 35, miesz. 13. 19108

Tysiąc rubli za wyrobienie posady inżynierowi. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. „Intergral.” 19553

Wdowa z prowincji, prawosławna, poszukuje miejsca do zarządu lub za bonę. Chłodna № 8, miesz. 12. 19431

17-letni młodzieniec z 4-klasowym filologicznym wykształceniem, poszukuje zaraz jakiego zajęcia. Ciepła № 9, miesz. 24. 19771

100 rs. za wyrobienie stałej posady w Warszawie młodemu inteligentnemu człowiekowi z prowincji w poważnej instytucji prywatnej lub też handlu, z pensją roczną rs. 300. Na żądanie kaucja. Oferty proszę nadsyłać: księgarnia W-go Jędrzejewicza, Piotrków gub. pod lit. A. B. 18540

b) Zaofiarowane.

Chłopiec do posyłek potrzebny. Oboźna 7, m. 24. 19641

Chłopiec lat 16—18 potrzebny zaraz do fabryki szelek, Bielańska № 8. Obeznani z robotą rymarską mają pierwszeństwo. 19738

Do fabryki piór strusich i fantazyjnych B. Grabskiej, ul. Długa № 12, potrzebna jest panna kompletnie uzdolniona, za dobrem wynagrodzeniem. 19294

Do magazynu Pauliny Szubert, Erywańska 16, potrzebne zdolne staniczarki i podręczne. 19527

Ekonom gospodarczy, kawaler, z dobrimi rekomendacjami i kaucją do 1,000 rs. potrzebny. Zgłaszać się: szwajcar hotelu Europejskiego. 19706

Fabryka krawatów poszukuje woźnicę na Cesarstwo za prowizją lub na stałą posadę, znającego języki. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod „Woźnicę 100.” 19596

Felczerski subjekt potrzebny na dobre warunki. Smoła 23. 19723

Gospodyni znająca się na gospodarstwie wiejskim i miejskim poszukuje miejsca.—Ulica Żytnia № 25, m. 10. 19737

Lekarz potrzebny do m. Kisieleva p. Włod. Wolyńs. zaraz. Poprzedni lekarz był 4 lata. Wiadomość u miejscowego aptekarza. Ost. p. Torczyn. 19419

Maszynistka do koszul męskich i podręczna. Freta 20, m. 25. 19759

Potrzebny jest do handlu win i towarów kolonialnych J. Malangiewicz w Piotrkowie uceń, posiadający gimnazjalne wykształcenie. Pierwszeństwo z prowincji. 19588

Potrzebne są zaraz podręczne do staniaków i uczennica. Freta № 31, m. 8. 19638

Potrzebne podręczne do sukien. Żórawia 12, miesz. 11. 19594

Potrzebna sklepowa do samodzielnego prowadzenia dystrybucji. Kaucja 75. Nowy-Swiat 37, dystrybucja. 19601

Potrzebny młody człowiek, mogący samodzielnie prowadzić dystrybucję, kaucji 75, uczeń rzetelny. Nowy-Swiat 37, dystrybucja. 19602

Potrzebna panna do staniaków. Żórawia № 1, mieszkania № 9. 19631

Potrzebna zaraz podręczna do krawieczyzny za dobre wynagrodzenie. Elektoralna № 28—27. 19645

Potrzebna maszynistka do bielizny. Świętojańska № 27, miesz. 7. 19651

Potrzebny zdolni grawerzy do fabryki.—Ogrodowa 42. 19674

Potrzebne panny do spódnicy i nauki. Wawerska 7, m. 3. 19678

Potrzebne panny do fabryki wyrobów metalowych. Ogrodowa 42. 19675

Potrzebne zdolne podręczne do krawieczyzny. Złota 25, miesz. 12. 19697

Potrzebny jest ekonom energiczny, w sile wieku, z dobrimi świadectwami. Zgłaszać się: Świętokrzyska 29, miesz. 8, pomiędzy 9 a 10 zrana. 19696

Panny potrzebne do spódnicy i staniaków. W. Grabska, Daniłowiczowska № 16. 19693

Potrzebne są kobiety lub mężczyźni do roznoszenia mleka. Leszno № 28. 19683

Potrzebna zaraz przychodnia szwaczka.—Piękna № 30, m. 2. 19710

Potrzebne zdolne panny i chłopcy do pudełek. Franciszkańska № 12, miesz. 26, do katolika. 19518

Potrzebni chłopcy i praktykanci do zakładu ślusarskiego. Freta № 1. 19764

Potrzebne zdolne prasowaczki do koszul i drobniaków oraz uczennice. Warszawska pralnia, Nowy-Swiat 4. 19750

Potrzebne są zdolne staniczarki. Nowolipie № 29, m. 12. 19745

Potrzebna gospodyni do zajęcia się wszystkim przy pojedynczej osobie. Orla 11, mieszkania 23. 19741

Potrzebne są zdolne podręczne do krawieczyzny. Chmielna 28, m. 14. 19736

Potrzebny na prowincję subjekt felczerski. Wiadomość: Przechodnia 5, m. 18. 19789

Potrzebna panna do krawieczyzny podręczna. Chmielna 12, miesz. 26. 19781

Panny, staniczarka i spódniczarka, potrzebne zaraz.—Marszałkowska 138, mieszkania 5. 19792

Potrza dwóch mężczyzn do sprzedaży wody sodowej z kaucją.—Długa 38, w Instytucie wód mineralnych. 19707

Potrzebna maszynistka do kalesonów. Aleksandra № 4, m. 15. 19255

Potrzebna francuzka wykształcona. Wiadomość: ulica Próźna № 7, m. 4, t. j. od 9 zrana do 12-jej w południe i od 4 do 7-jej po południu. 19114

Potrzebne są panny zdadne do spódnicy i do pupinania. Ul. Marszałkowska 143, Teodorja. 19182

Podręczne do staniaków i spódnicy potrzebne zaraz. Nowolipie 3, parter, front. 19530

Potrzebni zdolni cyzelery lub grawerzy.—Elektoralna № 29, Lipczyński. 19537

Staniczarki zdolne potrzebne są. Chmielna № 19, pracownia T. Majewskiej. 19698

Starsza panna potrzebna na wyjazd do Londynu, znająca dobrze krój i zupełnie uzdolniona do staniaków i spódnicy. Wymagane dowody z praktyki w pierwszorzędnym magazynie. Zgłaszać się codziennie od 8-jej wieczorem na ulicę Wspólną pod № 5, mieszkania № 4. 19731

Uczeń potrzebny do magazynu optycznego U. J. Miller, Nowy-Swiat 7. Pierwszeństwo mają z prowincji. 19670

Uczeń, który skończył najmniej 4 klasy, znający oprócz krajowych i język niemiecki, potrzebny zaraz do kantoru fabrycznego.—Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski pod „H. Uczeń.” 19173

Wykwalifikowany stolarz, umiejący dobrze rysować, potrzebny. Oferty pod № 16 przyjmuje Kurjer. 19165

Zaraz potrzebne panny zdolne, podręczne, uczennice za dobrem wynagrodzeniem. Nowy-Swiat 8—29. 19760

Zdolni akwizytorzy na Warszawę w branży życiowej potrzebni na bardzo dogodnych warunkach. Wiadomość: Jerozolimka № 67, miesz. 21, od 2 do 4-jej. 19747

Kupno i sprzedaż.

A) Wyprzedaż różnych materiałów jedwabnych, wełnianych na suknie, korty, kastry na zakłady, satynety, batysty, zefiry, płótna, aksamity, plusze, welwety, firanki, chustki oraz znaczna ilość nagromadzonych resztek. Ceny bardzo niskie.—M. Szyszka, Żelazna Brama 2, obok ogrodu Saskiego. 1832r

A. Werner, Żórawia 29. Sprzedaż i wynajęcie fortepianów i pianin. 17666

A) Dwie szafy jesienne, dwa łóżka antyczne machoniowe, balja, wanna do bielizny, dwa lustra w złotych ramach, z przy czynny wyjazd do sprzedania. Wspólna 33, m. 16, 1-sze piętro, wprost bramy. 18685

A) Do odstąpienia adamaszek ponsowy A) jński, przydatny na ornaty lub dla pp. tapicerów. Wspólna 33, m. 16. 18684

A) Hafty podolskie srebrem, złotem, nabyć można tanio. Zielna 23, m. 7, od godziny 4 do 7-jej wiecz. 19464

Adres. Ocy specjalne kuchenne i stołowe Apolca Fabryka i skład K. Wilanda, Hoża 9 (dawniej 8). 16957

Piurko, kredens, toaleta, tremo, komoda, szafa do rzeczy, bielizny, garnitur machoniowy. Krucza 40, m. 1. 19500

Bryczka nowa—jest do sprzedania u kowala Kamińskiego, Nowolipie 67. 19251

Biuro dębowe dobrej roboty sprzedam tanio. Daniłowiczowska № 4, stolarz. 19533

Białe pawie dwuletnie do sprzedania. Aleja Jerozolimka № 70, m. 4. 19679

Bicykl kupię w dobrym stanie, 50—52 cala. Oferty: Kurjer pod M. K. 50. 19725

Biuro dębowe ozdobne, dziewięć szuflad, 40 rs. Grzybowska 24, stolarz. 19758

Chomonta angielskie z białymi bronzami, bardzo mało używane, pozostawiono do sprzedania w zakładzie wyrobów rymarskich Adama Zawadzkiego, Senatorska № 10, wprost b. szkoły junkierskiej. 1834r

Chcę zamienić Hoffera dobry fortepian ceny 260 rs. na pianino. Oferty składać: Hoża 30, mieszkania 21. 19502

Do sprzedania maszyny do szycia Singera. Krucza № 31, m. 3. 19421

Do sprzedania powozik nowy, elegancki, budowany na dorożkę. Nowogrodzka № 2, skład węgla. 19459

Dominium Leszno pod Błoniem ma do sprzedania 200 młodych maciorek, zdolnych do chowu, rasy krzyżowanej Negretti-Rambouillet, dobrego wzrostu i obfitowalności.—Bliższa wiadomość w miejscowej administracji dóbr lub w Warszawie w kantorze, Elektoralna № 7, miesz. 21. 19684

Do sprzedania zartuka dżetowa elegancka. Solna 9, stróż wskazuje, od 4—6. 19702

Do sprzedania porcelana angielska 80 D sztuk 35 rubli, tużin kieliszków szampańskich, amazońska czarna (spódnica), czapeczka i buty męskie haftowane, srebrne lichtarza, dwa kufy. Żórawia 1, miesz. 6. 19440

Dywany krajowe, perskie i angielskie, firanki, portjery, obicia meblowe, koldry, kapy, chodniki pokojowe i na schody w wielkim wyborze, w fabrycznym składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost Erywańskiej. Ceny najniższe! 1490r

Dwunastokonna maszyna do sprzedania. Cena 525. Wspólna 23, miesz. 3. 18719

Dwie szafy dębowe duże, stylowe, do sprzedania. Ogrodowa № 24, u stolarza. 19052

Do sprzedania wierzchowa klacz siwa 9 lat, półkrwi arabskiej. Wiadomość: Aleja Ujazdowska, Litewski pułk, porucznik Nowikow. 19653

Ferklejdunki, Fuszysy, Kelszoty rozmaitych profili w fabryce wyrobów drzewnych, Marszałkowska 15. 19549

Fortepian Kralla, parę miesięcy używany, jest zaraz do sprzedania. Zgoda 6, mieszkania 9. 19667

Fortepian 7 oktav, dobry, sprzedaje tanio, Nowy-Swiat № 8—32. 19644

Fortepian zagraniczny, mało używany, do sprzedania. Sienna 27, miesz. 15. 19616

Fortepian wiedeński nowej konstrukcji, do F bry, sprzedam tanio. Chmielna 83, mieszkania 13. 19614

Fortepiany Blüthnera, Pleyela, Kralla, Hoffera, mało używane, do sprzedania z poręczeniem. Królewska 3, Tarnowski. 19240-

Fortepianów kupno, sprzedaż, zamiana, dzierzawa, strojenia najdogodniej. Jerozolimka 84, Strzelecki. 17744

Fortepian dobry, krótki, rs. 200. Długa 25, lombard, od 9 do 3-jej. 19188

Fortepian Hoffera rs. 250 sprzedam. Chmielna 45, m. 9. 19241

Flower „Remington” 9 milimetr tanio sprzedam. Nowy-Swiat 16—11. 19728

Fikusy duże i inne kwiaty do sprzedania.—Elektoralna № 18, m. 6. 19735

Fortepian Kralla czarny, mało używany, do sprzedania. Wspólna 33, m. 16. 19717

Fortepian Kralla mało używany tania sprzedam. Krakowskie-Przedmieście 17, Granke. 19762

Fortepian krótki za 140 rs. sprzedam. Ziota 39, mieszka 40. 19783

Faeton używany na jednego i na parę koni do sprzedania. — Nowolipie № 80, u gospodarza. 19791

Faeton, lando, karetka 3-osobowa, używane lecz w dobrym stanie, do sprzedania przy ulicy Włodzimierskiej № 23. 18252

Jest do sprzedania bryczka w kształcie amerykańska za przystępną cenę. Ul. Towarowa № 12, u gospodarza. 19716

Jest do sprzedania porcelana saska. Obozna № 7, m. 24. 19744

Jest do sprzedania łóżko używane w dopasowanym materacem sprężynowym. Biała 6, mieszka 14. 19617

Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R. Bontego, Nowy-Swiat 34. 1698r

Kasa ogniotrwała średniej wielkości, pompokręt żelazny wielki do studni, szafa duża wystawowa oszklona, maszyna parowa modelowa tania. Marszałkowska 150, mieszka 18. 19640

Kredens orzechowy, biblioteka czarna, toaletka machoniowa, stoły garniturowe i inne meble pozostałe po zwinieciu magazynie Jana Tarnowskiego, nabywać można po cenach niższej kosztu. Solna № 12, mieszka 1. 19622

Korzystny interes. Z powodów nieprzewidywanych jest do sprzedania całe urządzenie szkoły 2-klasowej żeńskiej, egzystującej 28 lat w jednym miejscu, z bardzo dobrym powołaniem. Obejrzeć można w każdym czasie. — Wiadomość od 12 do 1-ej i od 7 do 9-ej wieczór. Cena przystępna. Przy rogu ulic Żelaznej i Siennej № 32. 19609

Karetka potrójna używana tania do sprzedania. Miodowa 15, w biurze właściciela domu. 1831r

Kon kary 5 lat, bardzo ładny, do sprzedania. Senatorska № 10, stróż wskaże. 1833r

Ktoby miał do zbycia maszynę pożyczosznicką. Lamba № 13, raczy zgłosić się: Twarda № 6, m. 28. 19425

Komodki i szafki starożytności z bronzami oraz biurko ozdobne stylowe. Senatorska 28, m. 19. 18665

Lokomobila o sile 10—12 koni z ekspansją, doskonałej budowy, mało używana, a doprowadzona do zupełnie nowego stanu, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w składzie nasion K. Jarochońskiego, Nowo-Senatorska № 6. 19214

Łosu 6 ćwiartek jest do sprzedania. Obozna 4, m. 1. 17980

Lampa systemu Simensa do sprzedania. — Wiadomość: Kotzebue № 2, u stróża. 19619

Ładne kwiaty do sprzedania oraz pokój do wynajęcia. Wspólna 12, m. 6. 19705

Meble tania! Garnitur czarny, orzechowy, lustro, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, biurko, szeslongi. Marszałkowska 119, między Złotą a Sienną, mieszka 15, druga brama, parter. 19057

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzechowy, lustro, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, biurko, szeslong, franki. — Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszałkowskiej, u właściciela domu. 18630

Maszyny pięknie szyjące od rs. 12 oraz kupuję, zamieniam. Długa 20, mieszkania 34, Tagszejn. 19132

Mniskich w Warszawskiej Sali Licytacyjnej, Królewska 16. 1808a

Meble nowe i używane, całe urządzenie lub pojedyncze sztuki. Wybór duży, robota trwała, ceny tania. Mokotowska 59, przy Placu św. Aleksandra, Koperski. 17840

Meble palisandrowe używane tania do sprzedania. Nowogrodzka 22, m. 14. 19200

Meble używane tania sprzedam. Wspólna 38—8. 1808r

Meble do sprzedania: garnitur w czarnym drzewie kryty brokatem, półjedwabną koloru złotego, stół grawirowany, mało używane; meble dębowe ze stołowego pokoju, toaletka machoniowa, umywalka z blatem marmurowym i szafeczka; lustro orzechowe. Ulica Wspólna № 37, m. 15, od godz. 11 do 2-ej i od 4 do 6-ej można obejrzeć. 19116

Meble za bezcen! Garnitur czarny orzechowy, lustro, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, biurko, szeslongi, franki. — Marszałkowska № 108, od ulicy Chmielnej № 37, mieszka 30. 19529

Masło śmietankowe Osmolice. Krasinek sprzedaje codziennie obecnie po kop. 35 funt biuro Ludwika hr. Krasieńskiego, Krakowskie-Przedmieście № 411/7. 15816

Maszyna systemu Singera, nowa, do sprzedania tania. Nowolipie № 86, u rzadcy domu. 19677

Meble, zegar, lustro do sprzedania. Nowogrodzka № 1, mieszka 4. 19769

Maszyny do szycia Singera, Whelera i Wilsona, ręczne i nożne, używane, u mechanika, Nowy-Swiat № 52, pierwsze piętro od frontu. 19665

Meble czarne urządowej roboty, utrechtem kryte, bardzo mało używane, do sprzedania. Szczygła 3, mieszka 14. 19642

Młocarni parowej używanej, w dobrym stanie, bez lokomobili, poszukują zaraz. Oferty należy przesyłać do kantoru W-go Kazimierza Hordliczka, Senatorska 19, w Warszawie. 19639

Meble, szeslongi, otomany, garnitury czarne, orzechowe. Królewska 17, tapicer. 19629

Otomana urządowej roboty do sprzedania. Aleja Jerozolimska № 31, m. 46. 19796

Polarymetr Scheiblera duży sprzedaje się. Chmielna 34, mieszka 6. 19683

Pianino nowe berlińskie, najnowszej konstrukcji, do sprzedania. Długa 35, mieszka 5. 19778

Prysznic nowy bardzo tania. Marszałkowska 110, m. 12, schody kuchenne, do 10-ej zrana i między 2 a 5-tą. 19171

Prysznic-szafa do sprzedania. Długa № 12, mieszka 75. 19086

Pierścień brylantowy, pierścionek srebrny tania sprzedam. Żorawia 29, m. 12. 19589

Pianino piękne sprzedam z powodu wyjazdu. Elektoralna 5, m. 3. 19615

Pianino bardzo dobre do sprzedania. Chłodna 2, m. 16. 19579

Porcelana do sprzedania. Ul. Nowogrodzka № 23, m. 12. 19325

Płóczka z oddzielaczem kamieni i z elewatorium do kartofli, nowa, z powodu zmiany gospodarstwa jest do sprzedania. Wiadomość przy ul. Mazowieckiej w domu № 8, mieszka 6, u lokaja Stanisława. 19409

Rower „Kwadrant” oraz wszelkie przybory i części składowe, poleca zakład mehan. specjalny J. Pietruszewskiego, Leszno 36, gdzie także przyjmuje wszelkie reparacje. 1777r

Rower mało używany, dęte gumy, tania sprzedam. Nowy-Swiat 16—11. 19727

Rower angielski za 120 rs. Ziota № 8, mieszkania 18. 19748

Sprzedam pudła tresowanego białego, angielskiej rasy. Ulica Róż 8. 19685

Sprzedam maszynę do wyrabiania artykułu szniednego wraz z patentem na Królestwo i Rosję. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod S. B. 19779

Stół duży, zdalny do pracowni lub fabryki, maszyna Whelera, wieszadło do ubrań i meble zdalne do letnich mieszkań do sprzedania. Leszno 18, m. 40. 19776

Symphonion z nutami, prawie nowy, pozostawiono do sprzedania za przystępną cenę. Żorawia 23, m. 25. 19774

Szczenięta rasy ceter, czarne, do sprzedania. Nowy-Zjazd № 5. 19623

Sprzedam 30 beczek węgierki winnych, ulepszone tania. Koszyki 51, Wyczałkowskiej. 19616

Szafy dwie i łóżka dwa machoniowe nowe z okazji do sprzedania za rs. 250. Stróż wskaże, Szkolna № 1. 19656

Szafa dębowa, piękna, duża, oszklona, biurko orzechowe, do sprzedania tania. Nowy-Swiat 35, m. 7, od 3—5. 19375

Tania do sprzedania kufer podróżny i lampa wisząca stołowa. Ulica Żorawia № 4, mieszkania 34. 19183

Tokarnia pokojowa dębowa z narzędziami tokarskimi i ślusarskimi do sprzedania za rs. 40. Nowogrodzka 22, m. 14, od godz. 5 do 6-ej wieczorem. 19199

Tania są do sprzedania młode mopsiki rasowe. Chmielna 70, mieszka 3. 19474

Tokarnia nowa za 45 rs. do sprzedania. Bratka № 17. 19627

Tania stół dębowy oraz komoda z bronzami. Krucza 49, mieszka 7. 19669

Tania do sprzedania urządzenie sklepowe. — Wiadomość: Warszawskie biuro ogłoszeń, Wierzbowa 8. 19385

Urządzenie kawalerskiego mieszkania (dla lekarza lub adwokata) natychmiast bardzo tania do sprzedania, również lokal do objęcia. Nowosenatorska 4, m. 9, od 11—12-ej w południe. 19309

Winda jednopiętrowa tania do sprzedania. — Wiadomość u stróża, ulica Nowogrodzka № 26. 19333

Wyjeżdżając sprzedaje szafy, szeslongi, stoły, krzesła dębowe, oleodruki, kuchenne. Marszałkowska 58, mieszka 6. 19470

Wyżymaczka prawie nowa do sprzedania za 8 rs. Piękna 30—2. 19711

Wyżel ceter złoty, pierwsze pole, do sprzedania. Nowolipie 38, stróż. 19701

Wagi decymalne z waightami, mało używane, tania do sprzedania. Żorawia 23, mieszkania 25. 19775

Wózek dziecienny do sprzedania. Wiadomość w sklepie parasoli, Królewska 23. 19768

Z powodu wyjazdu bardzo tania sprzedaje się garnitur orzechowy i inne meble. Wilcza 39, m. 3. 19443

Zmiana lokalu do sprzedania meble i inne sprzęty. Długa 28, m. 24. 19350

Z kwiatów eleganckie gotowe kapelusze poleca sz. damom fabryka kwiatów E. Łapińskiej, Niecała 7. 19593

Z powodu zwinienia interesu jest do sprzedania urządzenie sklepowe. Marszałkowska 148. 19608

Z powodu wyjazdu za bezcen garnitur machoniowy pluszem kryty i sprzęty gospodarskie. Żelazna № 69, m. 5. 19751

2 wózki i saneczki dla kalek na nogi do odstąpienia tania. Cena rs. 20 i 25. Skierniewice, dom Zablockiego. 19655

3 konie młode, kare, ujeżdżone w parze i pojedynczo, ze wsi sprowadzone. Ulica Wiejska 14. 19219

Interesa handl. i mająt.

A) Kantor komisowy kaucjonowany, Warszawa, Nowosenatorska № 3, od 1-go lipca № 6. Ma do sprzedania lub zamiany: dobra ziemskie, dzierżawy do odstąpienia, wille, fabryki i zakłady przemysłowe, sklepy i domy. Do umieszczenia sumy na hypotekę. Potrzebuje: domów w nowszych dzielnicach Warszawy, małych folwarków do kupna lub dzierżawy. Pośredniczy w sprzedaży wełny, zboża i lasów. 1836r

Apteczny skład do sprzedania na świętych Awarunkach za rs. 5,500. Wiadomość: Pokorna № 12, aptekarz Skomorowski. 19773

A) Chemik z kapitałem potrzebny jako wspólnik do fabryki na prowincji. Oferty przyjmuje Kurjer „Anilina.” 19259

Do sprzedania w Częstochowie dom z ogrodem dwumorgowym (około 1,000 sztuk drzew owocowych w dobrych gatunkach), spacerowym, starannie i pięknie urządzone, obok dwa place niezabudowane i parę morgów ziemi ornej. Cena bardzo przystępna. Bliższych informacji zasięgnąć można u właściciela w Częstochowie pod № 731, ulica św. Barbary. 1746r

Domek do sprzedania z placem do budowy, frontu od dwóch ulic 4,100 łokci kwadratowych, między ogródkami z pięknym owocem, wszelkie wygody gospodarskie, szambaśnik, schowanko, komórki murowane, piwnice, zdalne dla letników lub emerytów. Nowogrodzka za rogatką Jerozolimską, sztachetki № 7.—Cena 10 tysięcy rubli. 19120

Dom murowany narożny, z placem, do sprzedania lub zamiany na większy z dopłatą. — Wiadomość: Dzika № 35, mieszka 5. Bez pośrednictwa faktorów. 19305

Do sprzedania sklep naftowo-mydlarski Wiadomość: ulica Królewska № 31, nowy. 19027

Do interesu solidnego, przynoszącego około 4,000 rs. czystego zysku, potrzebny jest kapitał 1,000 rs. Ofiarujący mógłby jako administrator i inkasent pobierać stałą pensję i stać na straży powierzonych kapitału. Wiadomość: Leszno 31, m. 14, od godziny 3-ej do 5-ej. 19591

Dwa place do sprzedania w Alei Szuha razem lub pojedynczo, 5,118 ł. i 4,140 ł., frontu 170 ł., bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość: Bagatela № 6, zrana od 8 do 10, wieczorem od 5 do 7-ej. 19341

Do sprzedania zaraz przedsiębiorstwo poważne, ciche, spokojne, z 30-letnią renomowaną firmą, ze stałym powodzeniem, przy pierwszorzędnej ulicy, z lokalem mieszkalnym, najodpowiedniejsze dla obywateli wiejskich, osiedlających się w Warszawie. Kapitał 10,000. Oferty składać w Kurjerze Warsz. pod sig. Przedsiębiorstwo 10,000. 1796r

Domek drewniany z placem 5,000 łokci do wydzierżawienia. Stawki № 47, Berkowicz. 19692

Do sprzedania 2 domy i 11 morgów ziemi przysennej w Ceglówie, przystanek kolei terespolskiej, na dogodnych warunkach. Wiadomość: Miodowa № 12, u Purzyckiego, lub na miejscu u Grosmana. 19691

Do sprzedania dom z kilkoma morgami gruntu dobrej ziemi, zabudowaniami gospodarskimi, pod Radzyminem, wprost kościoła ewangelickiego, cena przystępna, oraz do wynajęcia na letnie mieszkania. Wiadomość na miejscu. 19765

Do sprzedania sklep dystrybucyjno-norymberski zaraz, Krucza № 26, za przystępną cenę, z powodu otrzymania posady. Komorne 12 rs. miesięcznie. 19624

Do sprzedania albo zamiany na mniejszy dom, folwark wólk 9, bez służebności, ziemia pszena, płodozmiarn, obszerne łąki, opał, zasiewy kompletne, inwentarze, budynki murowane. Nowy-Swiat № 30, mieszka 6, między 4 a 6-tą. 19600

Fabryczna posesja mała. Koszykowa 31, przy Marszałkowskiej, zaraz cała do wydzierżawienia lub sprzedania. Wiadomość: Świętokrzyska 20, m. 10. 17656

Fabryczne budynki do sprzedania. Oferty przyjmuje Kurjer „Warta.” 19554

Filia piekarska z towarami do odstąpienia. — Wiadomość: ulica Chmielna 9, m. 12. 19285

Fabryka stempli kauczukowych oraz napisów metalowych jest do sprzedania lub wydzierżawienia zaraz. Wiadomość: Rymarska № 14. 19562

Gorzelnia parowa kompletna, przerabiająca 100 korcy na trzy porządki dziennie, nowego systemu aparaty i maszyny z największą renomowanych fabryk w kraju i z granicą, jest zaraz do sprzedania. Bliższą wiadomość u dzielnicy R. W. poste-restante Nowo-Radomsk, stacja kolei warsz.-wiedeńskiej. Kufy na okowitę drewniane, nowe, od 200 do 250 wader. 19115

Jest do sprzedania o 10 wiorst od kolei, blisko Warszawy, 7 wiosek bez Towarzystwa i serwitutów, z oddzielną księgą hipoteczną, za 15,400 rs. W skład tych 7-ju wiosek wchodzi: 100 morgów lasu 40-letniego, 15 m. zagajników, 6 m. łąki i staw zarybiony przetrznię 165 pretów □ oraz orno gruntu 3 włóki I i II kl. żytniej z podglebiem gliniasto-marglistem. Wysiewu około 30 morgów łubinu na przyoranie pod żyto. Do dane być mogą dwa budynki oraz pewna ilość kartofli i owsa. Wiadomość: Nowy-Swiat 45, pierwsze piętro. 19755

Jest do sprzedania sklep z wiktuałami przy Jul. Wroniej № 60. 19239

Kantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka, Tomackie 4, uskutecznia przeprowadzki na specjalnych wozach wraz z ustawieniem mebli i kompletnem urządzeniem nowego mieszkania oraz upakowaniem przedmiotów ulegających stłuczeniu. Poleca skrzynie i pudelka wszelkiego rodzaju z własnej fabryki, po nader niskich cenach. Przechowuje meble z gwarancją za całość. Posiada specjalny zakład opakowań: mebli, lusterek, szkła, dzieł sztuki i fortepianów. Na składzie cement „Grodziec” po cenach fabrycznych. 1730r

Krowiarnia do sprzedania z całym urządzeniem i 4 krowy. Miodowa 18. 19113

Kupię skład węgla lub chcę wynająć plac na Makowy. Ulica Elektoralna 53, w dystrybucji. 19407

Korzystne. Flaczarnię od lat 40 egzystującą sprzedam. Piwna № 49. 19087

Każdego czasu jest do odstąpienia skład win zagranicznych i towarów kolonialnych z długoletnią egzystencją, na przynajmniej ulicy, z wyrobioną klientelą i na bardzo dogodnych warunkach. Oferty proszę nadsyłać do kantoru Kurjera Warszawskiego pod „Skład win.” 19713

Korzystny interes zaraz do odstąpienia. — Wiadomość kiosk, ulica Senatorska, róg Miodowej. 19795

Korzystne. Do sprzedania dobra poczynając od 5 wiosek do 250, w kulturze, różnych rozmiarów, z inwentarzami odpowiednimi, większe z palacami, parkami, oranżerją, młynami, dochodami stałymi. Domy do kupna i na zamian, dzierżawy donacyjne do odstąpienia. — Wiadomość u pełnomocnika, Marszałkowska № 136, mieszka 15, od 8½ zrana, po południu od 5 do 7-ej. 19573

Kolonję dobrą kupię niedaleko od kolei i Warszawy. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Amatora.” 19657

Magle angielskie do sprzedania. Nowogrodzka 13. 19157

Mechaniczne warsztaty parowe w gubernialnym mieście Królestwa, bez konkurencji, bardzo dobrze procentujące się, na dogodnych warunkach do sprzedania. Oferty pisemne pod wyrazem „Warsztaty” przyjmuje Kurjer Warsz. 16415

Magle sprzedam bardzo tania, tylko zaraz Komorne tania. Elektoralna 19. 18802

Magle do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu. Franciszkańska № 21. 19724

Magle do sprzedania. Żelazna róg Pańskiej № 47. 19613

Magle wiedeńskie do sprzedania zaraz. — Wiadomość w sklepie spożywczym, Marszałkowska 69. 18991

Magle do sprzedania. — Freta 28, m. 11. 19400

Poszukuję dzierżawy wólk trzy, może być podległa kilkanaście mil od Warszawy. — Wiadomość u szwajcara Hotelu Polskiego. 19485

Poszukuję wspólnika do zakładu restauracyjnego. Praga, Olszowa № 10. 19177

Posiadłość o dwóch domach, ogród owocowy 3 morgi, sadzawka, w najlepszym położeniu w os. Siennica przez Nowo-Mińsk, do sprzedania lub wydzierżawienia. Wiadomość także u Krzywokowskiego. 19220

Powiat grójecki, dobra Maławiec, sady do wydzierżawienia. 19111

Pośrednik do sprzedania sklepu spożywczo-go potrzebny. Wiadomość w banku handlowym, u szwajcara. 19139

Rubli 3,000 potrzeba jest na 1-szy numer po Towarzystwie domu murowanego w Warszawie, na 6 procent, na spłatę takiejże sumy, kwitami udo wodnie akuratne płacone procentów z góry. Pośrednictwo wyciąga się. — Wiadomość w hotelu Rzymskim u szwajcara, od 11 do 1-ej i od 4 do 6-ej wieczorem. 19721

Restauracja z bilardem, z całym urządzeniem, do odstąpienia w Nowo-Mińsku, w domu propinacja. 19330

Skład materiałów aptecznych w Warszawie do sprzedania. Oferty do Kurjera Warszawskiego M. B. 19437

Sklep spożywczy z dystrybucją do sprzedania. Ulica Szkolna № 2, róg Świętokrzyskiej. 19138

Sklep dystrybucyjno-galanteryjny do sprzedania. Ulica Wspólna № 2. 19123

Szynk lub restauracja do sprzedania. Wiadomość w kiosku wprost kościoła pokarmelińskiego. 19162

Sklep spożywczo-dystrybucyjny w każdym czasie do sprzedania. Ul. Piwna № 4. 19598

Sklep wiktualów sprzedam za 100 rs., z kotłem miedzianym, przy czterech fabrykach, komorne tanie. — Dzielna 88. 19794

Sklep norymbersko-galanteryjno-dystrybucyjny jest do sprzedania z powodu nagłego wyjazdu. Chmielna 12. 19715

Sprzedam, wydzierżawię budynki fabryczne Sna garbarń, mydlarnię i t. p. Targówek № 14, Szpakowski. 19709

Sklep wiktualów do sprzedania za przystępną cenę. Nowolipki № 52. 19695

Wodny młyn z foluszem, gruntem, łąką i opałem do wydzierżawienia od 1-go lipca r. b. Wiadomość: Aleja Jerozolimska № 70, mieszkania 4, do 10-ej zrana i od 3 do 5-ej po południu. 19680

Willi lub folwarczku paruwłokowego z ładną rezydencją i dużym ogrodem poszukuję w bliskości Warszawy. Widok № 7, mieszkania 4. 19756

Zakład felcerski do sprzedania. Wiadomość: ul. Nowy-Swiat № 36. 19089

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania dom z placem pod budowę, w bliskości Placu św. Aleksandra, ziemia dziedziczna. Wiadomość u stróża pod № 14, ulica Wspólna. Pośrednictwo osób trzecich wyciąga się. 19642

Z powodu wyjazdu sklep spożywczy do odstąpienia bardzo tanio. Ulica Elekoralna № 49. 19142

Zakład felcerski do sprzedania, od 11 lat legzystający. Ulica Dzika № 54. Wiadomość na miejscu. 19605

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania magazyn strojów damskich z eleganckim urządzeniem, za bardzo niską cenę. Wiadomość: ulica Długa № 6. 19743

Za bezcen zaraz do sprzedania magazyn kapeluszy damskich. Wiadomość u Zofii Szynkiel, Długa 12. 19703

Lokale.

A) A. Wróblewski i S-ka, kantor przewoźowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy-Swiat 12. Zalatwia przeprowadzi, opakowania, przewóz mebli. 1720r

Do wynajęcia salon umeblowany, o dwóch oknach, od frontu, 16 rs. Nowy-Swiat № 64, m. 12. 18745

Chłodna 64. Stajnie, wozownie, pojedyncze pokoje, tanio zaraz do wynajęcia. 1812

Chmielna 7. Do wynajęcia od 1 lipca na parterze 6 pokoi frontowych, w domu skanalizowanym. 18864

Do wynajęcia od 1 lipca lokale, składające się: 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z balkonem; pokój z kuchnią; pokój z kuchnią i sklep z dużym pokojem. Wiadomość: ulica Wronia № 62, trzeci dom od Chłodnej. 18764

Do wynajęcia każdego czasu budynek przydatny na suszarnię jarzyn lub inny podobny proceder, również przydać się może na lecznicę dla psów. Wiadomość na miejscu u stróża, Aleja Ujazdowska № 17. 1826r

Do wynajęcia, Nalewki № 15, sklep z kamerą, od frontu, 8 pokoi, 4 pokoje, różne sklepy mniejsze i większe lokale. Wiadomość u stróża lub u właścicielki, Sienna 78. 19689

Do wynajęcia od lipca dwa pokoje i kuchnia, pierwsze piętro, front. 180 rocznie i pokój drugie piętro, front. Tamka 16. 19673

Do wynajęcia od 1 lipca pięć pokoi z kuchnią, drugie piętro, za rs. 450. Leszno № 18. 19766

Do wynajęcia od 1 lipca w bliskości Alei Ujazdowskich, na 2-m piętrze, 2 pokoje umeblowane, razem lub oddzielnie, na żądanie z całodziennym utrzymaniem. Hoża 7, mieszkania 8. 18970

Do wynajęcia lokal obszerny po lecznicy Dzwierzat, warsztaty i różne lokale, spichrze. Sienna 78, trzeci dom od stacji tramwajów. 19690

Dwa pokoje, przedpokój, kuchnia, komórka, jasne i suche do najęcia od 1 lipca. Hoża № 24. 19722

Jeszcze kilka letnich mieszkań jest do wynajęcia pod Nowym-Dworem, w krochmalnej fabryce. Wygody, tanio. Wiadomość na miejscu lub w Warszawie, Dzielna 29, u Polikiera. 19303

Jeden lub dwa wielkie pokoje, z umeblowaniem, może być z usługą i samowarem. Senatorska 10, m. 19. 19761

Komfortowy pałacyk—siedem pokoi, ogródek, weranda, wanna, prysznic, lodownia. Piękna 44. 19663

Każdego czasu 1 pokój 8 rs., oraz 1 pokój, kuchnia 9 rs. 50 mies., do wynajęcia. Ślińska 18. 19763

Letnie mieszkanie, w Skierniewicach, blisko stacji, 4 pokoje z balkonem, 1-e piętro, od 1 lipca. Może być wynajętem na stałe. Wiadomość na miejscu u właścicielki, A. Krysińskiej. 19167

Lokale 1-o i 2-u pokojowe, z wodociągami, mogące być połączone i oraz stajnia z wozownią od 1 lipca do wynajęcia. Twarda № 50, obok przystanku tramwajów. 19454

Letnie mieszkanie w ogrodzie, od tramwaju wiorsta, 3 pokoje, kuchnia 60 rs., pojedynczy 25. Ulica Elekoralna 19, kawiarnia. 19446

Letnia kolonja dla pań, u przelazonej pensji w Skierniewicach. 18490

Letnie mieszkania w willach Ojcowa, od 1-go do 10-ciu umeblowanych pokojów, z wszelkimi wygodami i komunikacją, do wynajęcia po bardzo przystępnych cenach. Widzieć plany i powziąć wiadomość można w Biurze hr. L. Krasińskiego, Krakowskie-Przedmieście № 7. 17719

Lokal na warsztat rzeźniczy lub inny, każdego czasu. Wronia № 50. 19329

Lokal parterowy, 7 dużych pokoi 700 rs., do wynajęcia. Smolna-Wysoka № 22. 19288

Letnie mieszkania, willa pod Kielcami, w uroczej, lesistej, górskiej okolicy, kąpiel rzeczna w miejscu. Wiadomość: Grzybowska № 41, m. № 11, od 1-ej do 4-ej. 19668

Lokal składający się z 6-u pokojów, przedpokojem, kuchnią i kąpielą, od frontu, na pierwszym piętrze, do wynajęcia od 1 lipca. Chmielna 16. 19607

Letnie mieszkania w Grodzisku do wynajęcia, Wiadomość: Szkolna 1, m. 7. 19317

Mieszkanie i całodziennego życia, 12 rub. miesięcznie. Ulica Nowomiejska № 26, mieszkania 6. 19736

Mieszkania letniego (2 pokoje, kuchnia), przy samej stacji drogi Wiedeńskiej poszukuje się zaraz. Biuro ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, Senatorska 26, „Letnie.” 1836r

Nowogrodzka róg Marszałkowskiej № 33, do wynajęcia od 1-go lipca 6 pokojów z balkonem na 1-em piętrze, przedpokój, kuchnia, wateklozet rs. 925, oraz na III-em piętrze cztery duże pokoje, przedpokój, kuchnia i wszelkie wygodny rs. 575. 17675

Na czas wakacji 2 lub trzy pokoje słoneczne, z werandą, ogródkiem, wszelkimi wygodami, za niską cenę. Warecka 9, m. 41. 19604

Od 8-go lipca r. b. lokal składający się z 5-u dużych pokoi, z tych 2 o trzech oknach, kuchni, góry, z ogrodem, od frontu, może być na biuro techniczne, kantor lub szkołę. Wiadomość: Sosnowa 12. 19637

Od lipca dwa pokoje do wynajęcia, razem lub osobno, z meblami lub bez, na żądanie z utrzymaniem. Mazowiecka 1, m. 4. 19742

Od 1-go lipca 2 pokoje i przedpokój, na parterze, dobre na kantor. Marszałkowska 149, róg Próznej; 19712

Orla № 8, do wynajęcia 2 lokale: jeden rs. 530, drugi 230, wszędzie gaz, woda i zlew. 18986

Od 1-go lipca do wynajęcia różne lokale, z wodociągami, zlewami i wygodkami, bardzo tanio. Mokotowska 21. 19212

Potrzebne letnie mieszkanie dla dwóch osób, z całodziennym utrzymaniem. Długa 11, mieszka. 22. 19356

Pokoje pojedyncze, na 1-m piętrze, od frontu, do wynajęcia. Usługa na miejscu. Marszałkowska 114, róg Złotej. 755r

Potrzebny w środku miasta pokój z wygodką dla emeryta, przy rodzinie, parter lub piętro, od lipca. Oferty: Miódowa 3, m. 37. 19410

Przy ulicy Tamka № 39, do najęcia zaraz dwa pokoje i kuchnia, na parterze, od frontu. 19753

Potrzebne letnie mieszkanie, tanio, dla pojedynczej kobiety. Hoża 34, m. 18. 19734

Potrzebne mieszkanie od 1 października, frontowe, słoneczne 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, może być drugie piętro. Okolica: plac św. Aleksandra, Aleje Jerozolimskie, Marszałkowska. Kruca № 24—11. 19659

Pokój przy emerycie dla pojedynczej osoby. Nowy-Swiat № 48, m. 9. 19611

Pokój przy rodzinie, za przystępną cenę dla kawalera. Nowolipie № 36, u rządcy domu. 19676

Pokój dla kawalera lub dwóch, na dole. Widok 3. 19585

Pokój, alkowa, przedpokój, kuchnia, wynajmuje na lato. Orla 6, m. 39. 19772

Pokój do wynajęcia, z meblami, usługą, tanio. Hoża 34, m. 18. 19733

Pokój z usługą, meblami lub bez, do najęcia. Zielna 13—5. 19782

Sklep na bawiarę, pralnię, magle lub jatke, Soraż różne lokale tanio do wynajęcia od 1 lipca. Leszno 89, u właścicielki. 1782r

Publa dziennie letnie mieszkanie z kompletnym wykwintnym utrzymaniem, park, lasy sosnowe, miejscowość piękna. Odległość trzy mile od Rudy Guzowskiej. Wiadomość, Warecka № 9, mieszkania 39, od godz. 1-ej do 4-ej. 19699

Stajnia, wozownia, do wynajęcia każdego czasu. Żorawia 29, m. 12. 19590

Szkolna 6, — 7, 5, pokoi, z przedpokojami, kuchniami, wszelkimi wygodami od 1 lipca do wynajęcia. 19719

Salon i pokój, 1-e piętro, umeblowane, z usługą, do wynajęcia zaraz, razem lub oddzielnie. Plac św. Aleksandra № 14. 19152

Trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, wodociąg, zlew, front, 1-sze piętro, od 1 lipca, Chłodna 40. 19432

Tanio sześć pokojów, przedpokój, klozet, kuchnia, piwnica, suche, ciepłe, odświeżone, pierwsze piętro, Piękna 44. 19664

Wakacje! Pobyt na wsi dla pań, w średniej zamożności. Hoża № 13, mieszkania 8. 19746

Zielna № 11, od 1 lipca 6 pokoi, na 1-m piętrze, z 2-ma balkonami i wszelkimi wygodami. 19630

Zaraz sklep duży narożny z wystawą i piwnicą, na zbiegu ruchliwych ulic, blisko Marszałkowskiej, za rs. 400. Złota 16, stróż wskaże. 19730

Zaraz, pokój, przedpokój, kuchnia, rs. 12, mogą być meble. Hoża 34. 19193

2 mieszkania letnie w Rudzie Guzowskiej, tuż pod lasem, blisko kolei, każde złożone z 2 pokojów i kuchni, do wynajęcia. Wiadomość w Warszawie, ulica Elekoralna № 6, w składzie mydła, między 3 i 4 po południu. 19610

2 pokoje, kuchnia, wodociąg, zlew, drugie piętro. Stare-Miasto № 18, m. 15. 19718

2 stajnie na 14 koni i obszerna wozownia, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość u magazyniera Braci Lesser, Rymarska. 1825o

3 pokoje, kuchnia, piwnica, wygodka, w Jolicynie, na 2-m piętrze, Nowo-Zielna 47, do odnajęcia. Mieszkanie czyste, widne, suche, dom spokojny. 19445

5 pokoi, kuchnia, woda, zlew, piwnica, sdrwalnia, góra; lokal suchy, ciepły, widny na słońce, 3 pokoje frontu, na 2-m piętrze od św. Jana do najęcia, za 450 rubli. Wiadomość u gospodarza, Leszno 58. 18758

Doniesienia rozmaite.

Aux Quatre-Saisons, Szpitalna 3. Najtańsza Apracownia sukien, zakietów, okryć. Suknie letnie wykonywa w 24 godzin. 19648

A) Ubiory dziecięce, mundurki, fartuszki, wykonywa po cenach najprzystępniejszych. Nowy-Swiat 62, m. 19. 19235

Chłopczyk trzy-letni, ładny, niechrzczony, inteligentnych rodziców, do oddania na własność. Wspólna № 24, m. 18. 1813r

Fabryka parasoli, parasolek, poleca po cenach przystępnych, przyjmuje pokrycia, reparacje. Królewska 23, sklep wprost ogrodu Saskiego. 19767

Jest do odstąpienia na cmentarzu powązkowskim pomnik kamienny z krzyżem żelaznym i takiejże ogrodzenie za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w sklepie mydlarskim K. Kreibich, Aleja Jerozolimska № 47. 19764

Karol Sączewski, Warecka № 15, wykonywa umeblowania fantazyjne i stylowe: zakład posiada piękne garnitury mebli do salonu, kryte jedwabiem, po rs. 200. Ceny niskie ale stałe. 1807r

Kroju męskiego wyczam, system francuzki, kufatwionym sposobem, w krótkim czasie i dobrze, bardzo tanio. Nowy-Swiat № 42, mieszkania 10. 19628

Mops, suczka, ciemno-szara, zginęła 8 czerwca. Uprasza się odprowadzić na Sosnową № 11, m. 8. Za nagrodą. 19599

Matkę Janinki proszę w własnym interesie na ulicę Bednarską, jak najprędzej. 19770

Mezalka pragnie przyjąć dziecko do piersi. Nizka 55, stróż wskaże. 19785

Mleczarnia, Wielka 39! poleca wyborowe mleko, trzy razy dziennie świeżo dojone, (kwarta kop. 10), z dostawą do domu. 1827r

Nagrody rubli 3.—12 czerwca, niedziela, w piźludnie, przy wyjściu z kościoła ewangelickiego na ulicę Erywańska, zgubiono portmonetkę czarną, skórzana, zniszczoną, ale stanowiącą drogą pamiątkę, zawierającą bilety wizytowe żalobne, różne notatki, kostkę do paznokci i trochę drobnych pieniędzy. Łaska wyznalca, (zatrzymując drobne dla siebie), zechce odnieść: Wileza 6, m. 5, w godzinach przedpołudniowych, za powyższą nagrodą. 19595

Ogłaszam, że ćwiartka jedna biletu Warszawskiej Loterii klasycznej 5-ej klasy za № 02738, dowód warsz. akc. towarzystwa pożyczkowego na zastaw ruchomości przy placu Wareckim za № 112955 i jeden kupon 2-ej emisji loterii dobroczynnej serja № 10377 biletu № 31, u mnie skradziono. — D-r S. Moroz. 19687

Pies Jamnik zginął w sobotę wieczorem, proszę odprowadzić za wynagrodzeniem. Mokotowska 58, do właściciela. 19542

Poleca się szanownym obywatelom i starozom nowo-otworzony skład desek przy ulicy Koźlej № 9.—Lowandowski. 19517

St. Schwartz, Bednarska 24, poleca pończochy damskie 50 kop., dziecięce od 25, skarpetki od 30. Kolory trwałe, nie wypierające się. 1531r

Weksel na sumę rs. 67, podpisany przez Franciszka Witkowskiego, a żyrowany przez Franciszka Spiechowskiego zaginął. Ostrzega się niniejszem, iż weksel ten nie ma żadnego znaczenia. Nieprawy zaś jego posiadacz pociągnięty zostanie do odpowiedzialności. 19526

Wyżymaczki reparuje specjalnie fabryka wyrobów metalowych. Ulica Erywańska № 7. 16428

Widok 3. Zakład kupna i sprzedaży garderoby damskiej, mało używanej, kupuje prócz futer wszelkie zimowe rzeczy. Widok № 3. 19586

Zakład tapicersko-dekoracyjny Myszkowski, Mazowiecka 6, mam gotowe garnitury, fantazyjne otomany, przyjmuję wszelkie obstalunki i przeróbki, zabezpieczam od moli, przyjmuję opakowywanie i przeprowadzki na własne ryzyko, ceny bardzo niskie. 19739

Z. Suchowiecki, Wierzbowa 6. Fabryka stempli kauczukowych i metalowych, pieczęci metalowych, numeratorów, kalendarzy używanych do wszystkich władz rządowych i instytucji prywatnych. Obstalunki wykonywają się w przeciągu dwóch dni. 19286

Zgubiłem pugilares z pieniędzmi. Za powrócenie tylko pugilares z dokumentami szwajcarowi hotelu Krakowskiego, nagrody 3 ruble. Wilamowicz. 19643

Zgubiono ćwierć losu № 16403b 158-ej loterii Królestwa Polskiego, 5-ej klasy. Znalazę upraszam o oddanie do M. S. Nowolipki 31, mieszk. 8. 19632

Z. Jentys poleca farby olejne do malowania podłóg. Ulica Żymna № 2, wprost koszar Mirowskich. 19757

Z. Jentys poleca masy woskowe wodne i terpentynowe do zaprawiania podłóg i posadzek. 19757

Z. Jentys poleca proszek perski, naftalinę i kajennę na wygubienie robactwa domowego. 19757

Z. Jentys poleca proszki— oraz pomadkę do czyszczenia metali. Ulica Żymna № 2, wprost koszar Mirowskich. 19757

Zakład tapicerski, Kruca 40. Garnitury czarne fantazyjne, szeslongi, otomana. — Przyjmuje obstalunki przerabiania. 1950L

Z. Woalki, od 15 kop. woalka i droższych wielki wybór. „Manufaktura Krajowa”, Niecała 12. 19262

Z. Karbowanie, sukien, koronek. „Manufaktura Krajowa.” A. Brochocki, Niecała 12. 19262

Z. Staniki trykotowe, najświetsze fasony francuzkie. „Manufaktura Krajowa.” Niecała 12. 19262

Zakłady damskie wytwornie robi krawiec z mekły, krój Europejski. Marszałkowska № 104. 18854

4 ćwiartki losu jest do odstąpienia. Wiadomość u stróża, Królewska 1. 19393

10 do 15 kop. piórę najlepiej chemicznym sposobem wszelkie krawaty. Nowolipie 18, mieszkania 20. 19704

40 kop. Insektor niezawodny środek niszczący pluskwy sprzedają apteki, sklepy apteczne i sklep Dzisiejskiego. Senatorska 27. 18768